
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO V. Številka 2 

V S E B I N A 

PREDPISI O B Č I N S K I H S K U P Š Č I N 

O B Č I N A J E S E N I C E : 

l 7 - Odlok o prispevkih in davkih občanov občine Jesenice 
18. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem prometnem davku občine Jesenice 
1 9 - Odlok o komunalnih taksah v občini Jesenice 
20. Odlok o prispevku sredstev skupne porabe v občini Jesenice 

OBČINA K R A N J : 

21. Odlok o prispevkih in davkih občanov občine Kranj 
22. Odlok o stopnji občinskega prispevka iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja za izo­

braževanje in o delu ostalih občinskih prispevkov iz osebnega dohodka ter o delu občin­
skega davka od promela blaga na drobno, ki se stekajo med sredstva za izobraževanje 

23. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o komunalnih taksah v občini Kranj 
2L Odlok o spremembah odloka o prometnem davku od nepremičnin in pravic na območju 

občine Kranj 
25. Odlok o oprostitvi plačil občinskega prispev ka od sredstev skupne porabe 
26. Odločba o ugotovitvi poprečnih zneskov nagrad vajencem, ki jih plačujejo družbene obrtne 

organizacije na območju občine Kranj 

O B Č I N A R A D O V L J I C A : 

2 7 Odlok o prispevkih in davkih občanov občine Radovljica 
28. Odlok o komunalnih taks?h v občini Radovljica 
29. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o občinskem prometnem davku v občini Ra­

dovljica 
30. Odlok o določitvi stopenj za financiranje Temeljne izobraževalne skupnosti Radovljica 
2 l - Odlok o delni oprostitvi prispevka od sredstev skupne porabe v občini Radovljica 
3 2 - Odlok o pridobivanju rečnega materiala na območju občine Radovljica 
33. Odlok o določitvi manjših potokov in jarkov in o obveznem čiščenju strug 
34. Odlok o spremembi odloka o hišnem redu 
35. Odlok o krajevnem samoprispevku v občini Radovljica 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Jesenice 

17. 
Na podlagi 9. in 14. člena zakona o prispev­

kih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
7-59/67 — prečiščeno besedilo, št. 36-290/07 in št. 
5~12 68) ter 48. člena statuta občine Jesenice 
ĵ radni vestnLk Gorenjske, št. 13-94/64) je Skup­
i n a občine Jesenice ha sej L občinskega zbora in 
fcbora delovnih skupnosti dne 26/2-1968 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o pri­
spevkih in davkih občanov občine Jesenice 

Odlok o prispevkih in davkih občanov občine 
Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 6-41/67 
• 23-220/67) 6o spremeni in dopolni tako, da se 
Njegovo prečiščeno besedilo glasi: 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov občine 

Jesenice 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
l . č len 

Prispevki in davki se v občini Jesenice pred­
pisujejo in določajo po določbah temeljnega za­

kona o prispevkih in davkih občanov, po do­
ločbah republiškega zakona o prispevkih in dav­
kih občanov, po določbah tega odloka, in po 
predpisih, izdanih na podlagi naštetih zakonov 
in tega odloka. 

2. člen 

S tem odlokom se uvajajo prispevki in dav­
ki, ki pripadajo občini in določajo njihove stop­
nje v skladu s pooblastili, danimi v temeljnem 
zakonu in republiškem zakonu o prispevkih in 
davkih občanov. 

8. člen 

Določbe temeljnega in republiškega zakona 
o prispevkih in davkih občanov se neposredno 
uporabljajo, ne glede na to, da so posamezne 
njune določbe povzete v tem odloku. 

II. PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

4. člen 

Stopnja prispevka iz osebnega dohodka iz de­
lovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: pri­
spevek iz delovnega razmerja), ki pripada ob­
čini, kot dohodek proračuna, znaša 2,74 %. 

5. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih 

se plačuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
pavšalne mesečne osnove: 
1. za gospodinjske pomočnice zaposlene 

v zasebnih gospodinjstvih 300 din 
2. za osebe, zaposlene pri krajevnih 

skupnostih 350 din 
3. za lovce in ribiče: 

a) zaposaene Pri podjetjih, zavodih 
in zadrugah 950 din 

b) zaposlene pri drugih organizaci­
jah 300 din 

4. za osebe, zaposlene v domovih pla­
ninskih društev in sicer: 
a) v visokogorskih planinskih do­

movih: Staničeva koča, dom na 
Kredarici, koča v Krnici, Valva-
zorjev dom pod Stolom in Prešer­
nova koča na Stolu 200 din 

b) v ostalih planinskih domovih 700 din 

I I I . PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

6. člen 
Za odmero prispevka iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedi-
' l u : prispevek od kmetijstva) se območje občine 
razdeli na tri skupine katastrskih občin in si­
cer: 

II. skupina 

1. k. o. Doslovce (z naselji: Rodine, SmokuČ, 
Doslovce in Breznica); 

2. k. o. Zabreznica (z naselji: Zabreznica< 
Selo in Vrba); 

S. k. o. Žirovnica (z naselji: Žirovnica, Breg 
in Moste); 

4. k. o. Potoki (naselje: Potoki); 

III. skupina 

1. k. o. Koroška Bola; 
2. k. o. Javornik; 
3. k. o. Jesenice; 
4. k. o. Hrušica (naselje: Hrušica); 
5. k. o. Blejska Dobrava (z naselji: Blejska 

Dobrava, Kočna, Podkočna, Lipcc in Podme-
žaklja); 

6. k. o. Dovje (z naselji: Dovje, Mojstrana in 
Belca); 

IV. skupina 
1. k. o. Planina (naselje: Planina); 
2. k. o. Plavški rovt (naselje: Plavški rovt); 
3. k. o. Višelnica (naselje: Zgornja Radovna); 
4. k. o. Gozd (z naseljema: Gozd in Srednji 

vrh); 
5. k. o. Kranjska gora (z naseljema: Kranj­

ska gora in Log); 
6. k. o. Podkoren (naselje: Podkoren); 
7. k. o. Rateče (naselje: Rateče). 

7. člen 
Prispevek od kmetijstva so plačuje od ka­

tastrskega dohodka zemljišč v posameznih sku­
pinah katastrskih občin, zmanjšan za katastrski 
dohodek gozda, po naslednjih progresivnih stop­
njah: 

Katastrski dohodek Skupine katastr. občin 
nad do II. III . IV 

200 1.000 17 10 3 
1.000 2.000 18 11 3 
2.000 3.000 19 12 4 
3.000 4.000 20 13 4 
4.000 5.000 21 14 5 
5.000 6.000 22 15 6 
6.000 7.000 23 16 7 
7.000 8.000 24 17 8 
8.000 9.000 25 18 9 
9.000 10.000 26 19 10 

10.000 11.000 27 20 10 
11.000 12.000 28 20 10 
12.000 13.000 29 20 10 

nad 13.000 29 20 10 

Prispevek od kmetijstva, ki pripada občin^ 
se odmerja posebej od katastrskega dohodka 
zemljišč v vsaki skupini katastrskih občin in 
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sicer po stopnji, ki ustreza skupnemu katastr­
skemu dohodku zemljišč v vseh skupinah kata­
strskih občin. 

8. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na Oseb­

ni dohodek iz gozda, se ne obračunava po ka­
tastrskem dohodku, temveč od osnove, ki jo 
predstavlja vrednost lesa, odkazanega za posek 
v letu, za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni 
organ, pristojen za odmero prispevka, glede na 
količino lesa, določenega za posek in povpreč­
no ceno lesa na panju, ugotovljeno v pretek­
lem gospodarskem letu na območju gozdne or­
ganizacije, ki gospodari z gozdovi, in to po 
vrstah lesa in vrednostnih razredih. 

9. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na oseb­

ni dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skupinah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 20 
odstotkov od osnove. 

10. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastni­

ki zemljišč", katerih skupni letni katastrski do­
hodek ne presega 200 din. 

11. člen 
Plačila prispevka od kmetijstva se oprosti 

zavezance prispevka, ki prebivajo v naslednjih 
krajih: Srednji vrh, Zgornja Radovna, Plavški 
rovt, Planina, Prihodi, Javorniški rovt, če skup­
ni letni katastrski dohodek teh zavezancev od 
negozdnih površin ne presega 3.000 din in če jim 
Je kmetijstvo edini vir preživljanja. 

12. člen 
Ce se da zemljišče v zakup delovni organiza­

ciji zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvod­
njo za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek od 
kmetijstva, ki sorazmerno odpade na to zemlji­
šče, v celoti odpiše. 

C as oprostitve začne teči od dneva izkori­
ščanja v zakup danega zemljišča. 

13. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kmetij­

stva dohodki zemljišč: 
1. za 10 let 

— zemljišča, ki so bila za kmetijstvo neupo­
rabna, pa so z izrednimi investicijami za­
vezanca prispevka postala uporabna; 

S. zemljišča s površino nad 20 arov, na katerih 
se zasadijo novi sadovnjaki: 
a) za 8 let 

— zemljišča, na katerih se zasadijo češ-
plje, jablane, hruške in drugo pleme­
nito sadje; 

b) za 10 let 
— zemljišča, na katerih se zasadijo orehi. 
Oprostitve po 1. odstavku tega člena se pri­

znajo na podlagi posebne vloge zavezanca pri­
spevka in mnenja upravnega organa, pristoj­
nega za gospodarstvo, pod katerega nadzorstvom 
in navodili so bile izvršene spremembe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja prihod­
njega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

14. člen 
Občinski upravni organ, pristojen za finance, 

prizna v primerih znatno večjih investicij za me­
lioracijo poleg oprostitev po 1. toaki 15. člena 
tega odloka še začasno oprostitev za toliko let, 
kolikor znaša razmerje med dejanskimi stroški 
za melioracijo napram enoletnemu katastrskemu 
dohodku zemljišča, ki je bilo meliorirano. 

15 člen 
Zavezancem, ki preživljajo več kot dva mla­

doletna otroka ali za delo nezmožna družinska 
člana in katerih osebni dohodek ne presega 1.200 
din letno na družinskega člana, se za tretjega 
in za vsakega nadaljnjega mladoletnega otroka 
ali za delo nezmožnega družinskega člana od­
merjeni prispevek od kmetijstva zniža za 10%, 
vendar pa skupno znižanje prispevka ne sme 
znašati več kot 50 %, 

Zavezancem, ki nima k za delo zmožnih dru­
žinskih članov in pri "laterih osebni dohodek 
vseh članov gospodinjstva ne presega 3.000 din 
letno, se odmerjeni prispevek od kmetijstva 
zniža za 50% 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstavkih 
se vštevajo dohodki zavezanca in vseh članov 
gospodinjstva, od katerih se odmerjajo prispevki 
oziroma davki po letnih osnovah, ter dohodki 
iz delovnega razmerja, od pokojnin in od inva­
lidnin. 

Olajšave po prvem in drugem odstavku tega 
člena se priznajo praviloma ob letni odmeri 
prispevka, lahko pa tudi pozneje, ko se ugotovijo 
okoliščine oziroma ko to zavezanec posebej uve­
ljavlja. Priznanje olajšave lahko zavezanec uve­
ljavlja le do konca koledarskega leta, v katerem 
se prispevek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
tijstva ustrezno zniža, č e so imeli v letu, za ka­
tero se prispevek odmerja, več kot 500 din iz­
datkov za zdravljenje družinskih članov ali če 
so imeli izdatke za pogreb družinskih članov. 
Prispevek se zniža za znesek prispevka, ki bi se 
sorazmerno plačal od izdatkov take vrste. Olaj­
šava za pogreb družinskega člana se lahko pri­
zna največ do višine zneska, ki ga za stroške 
pogreba prizna komunalni zavod za socialno za­
varovanje, vendar le zavezancu, ki ni upravi­
čen do povračila teh stroškov od komunalnega 
zavoda za socialno zavarovanje. 

Z a mladoletne otroke po tem členu se štejejo 
otroci do 15. leta starosti ter vajenci in otroci 
na rednem šolanju, vendar največ do 24. leta" 
starosti. 

Za nezmožne za de!o po tem členu se šte­
jejo ženske stare nad 60 let in moški stari nad 
65 let ter druge odrasle osebe, glede katerih je 
nezmožnost za delo ugotovljena z odločbo pri­
stojnega organa ali z zdravniškim spričevalom 
javne zdravstvene službe. 

16. člen 
Poleg olajšav iz prejšnjega člena se pri od­

meri prispevka od kmetijstva priznajo kmetom 
— borcem NOV še nas'ednje olajšave: 

1. kmetom — borcem NOV, ki so nosilci 
»spomenice 1941«, špan^km borcem in predvoj­
nim komunistom — revolucionrrjem, v višini 
odmerjenega prispevka, ki pripada občini; 

2. kmetom — borcem eU aktivnim sodelav­
cem NOV, ki jim je bila priznana posebna de­
lovna doba v dvcinrm trajanju s pričr-'kom 
pred 9/9-1C43 pa n o p r k i n j e n o do 15,5-1945, se 
pr izna olajšava pri odmeri pr i spevka , ki pripa­
da občini, v obliki ziižr.nja katastrskega dohod­
ka za znesek 2.000 din; 

3. kmetom — borcom in aktivnim sedelavcom 
NOV, ki so vstopili ali aktivno sodelovali v 
NOV v času od 9/9-1913 pa do 31 /12-1944 in jim 
je priznana posebna delovna doba v dvojnem 
trajanju za čas nad 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in 
še nadalje neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna 
olajšava pri odmeri prispevka, ki priDada občini 
v obliki znižanja katastrskega dohodka za zne­
sek 1.000 din. 

Olajšava pri odmeri prispevka, ki pripada ob­
čini, in ki se prizna v obliki znižanja katastr­
skega dohodka po kriterijih iz 1. do 3. tč. 1. od­
stavka tega člena, se prizna tudi po vojni umr­
lemu možu — borcu NOV, č e je njen pokojni 
mož aktivno sodeloval v N O V in ima priznano 
posebno delovno dobo v dvojnem trajanju, ka­
kor tudi obratno, zavezancu prispevka, če je 
njegova žena aktivno sodelovala v NOV in ima 
priznano posebno delovno dobo v dvojnem tra­
janju. 

Olajšava po 1. in 2. odstavku tega člena se 
prizna na podlagi predloženega dokaza o prizna­
nju posebne delovne dobe v dvojnem trajanju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. od­
stavka tega člena, se olajšava pri odmeri pri­
spevka od kmetijstva v obliki znižanja katastr­
skega dohodka ne prizna, če zavezanec prispev­
ka, njegov zakonec ali kdo od članov gospodar­
ske skupnosti prejema osebne dohodke iz de­
lovnega razmerja, pokojnine in invalidnine, ali 
če vdova po padlem borcu znova sklene zakon­
sko zvezo. 

17. člen 
Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 

NOB ter ostalim zavezancem prispevka, kate­
rim se prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 16. 
člena tega odloka in prebivajo v krajih, naštetih 
f 11. členu tega odloka, se prizna olajšava v 
obliki znižanja prispevka od gozdov, odmerje­
nega po 7. in 9. členu tega odloka in sicer: 

— zavez; ncu prispevka, ki izpolnjuje pogoje 
iz 1. '.č. 1C, člena za 50 %, 

— zavezancu prispevka, ki izpolnjuje pogoje 
iz 2. tč. 16. člena za 30%, 

— zavezancu prispevka, ki izpolnjuje pogoje 
iz 3. tč. 16. člena za 20 %. 

18. člen 
Ce je bil donos na posamezni parceli ali na 

več zemljiških parcelah manjši zaradi elemen­
tarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki jih za­
vezanec ni mogel preprečiti, se na zavezančevo 
prošnjo lahko prizna posebna olajšava. 

Olajšava se prizna tako, da se katastrski do­
hodek od vsake take parcele posebej zmanjša za 
toliko odstotkov, za kolikor se je na njej zmanj­
šal donos. Ce znaša skupno zmanjšanje katastr­
skega dohodka po prejšnjem stavku v primerjavi 
s celotnim katastrskim dohodkom prispevnega 
zavezanca od negozdnih površin več kot 20 %, 
se zmanjša katastrski dohodek negozdnih povr­
šin za znesek, ki ustreza ugotovljenemu odstot­
ku. Razlika med prej odmerjenim prispevkom 
in prispevkom, odmerjenim od katastrskega do­
hodka, zmanjšanega na tej podlagi, se odpiše. 

Prošnjo za priznanje olajšave mora zaveza­
nec vložiti v 15 dneh po nastanku škode. O proš­
nji odloča za dohodke pristojen občinski uprav­
ni organ na podlagi ocenjene škode. Škodo oce­
ni posebna cenilna komisija. Cenilno komisijo 
imenuje občinska skupščina ali organ, ki ga ona 
določi. 

IV. PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A O B R T N E IN D R U G E 
G O S P O D A R S K E DEJAVNOSTI 

19. člen 
Zavezanci prispevka od opravljanja obrtnih 

storitev vseh dejavnosti in vseh obrtnih strok, 
katerih letni osebni dohodek, dosežen v pretek­
lem letu, ki je osnova za odmero prispevka, pre­
sega 15.000 din, kakor tudi zavezanci, za katere 
se predvideva, da bodo v tekočem letu dosegli 
dohodek v višini 15.000 din, ne plačujejo pri­
spevka od opravljanja storitvenih obrtnih de­
javnosti po pavšalni letni osnovi, temveč ga 
plačujejo po dejanskem dohodku in po poseb­
nih stopnjah. 

Prispevek po dejanskem dohodku in po P°~ 
sobnih stopnjah plačujejo tudi zavezanci, ki 
opravljajo samostojno gostinsko dejavnost in 
katerih dohodek dosežen v preteklem letu VTC" 
sega 15.000 din, ali za katere se predvideva, da 
bodo v tekočem letu dosegli tak dohodek. 

20. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: prispe­
vek od obrtnih dejavnosti), k i pripada ob­
čini se odmerja: 

a) zavezancem, ki plačujejo prispevek od obrt­
nih in drugih gospodarskih dejavnosti po pav­
šalni letni osnovi, po stopnji 7,9%; 

b) zavezancem, ki plačujejo prispevek od o-
brinih in drugih gospodarskih dejavnosti od 
osnov, ugotovljenih po dejanskem dohodku V° 
naslednjih stopnjah: 

Prispevna osnova 

nad 

15.000 
17.000 
19.000 
21.000 
23.000 
25.000 
27.000 
29.000 
31.000 
33.000 
35.000 
37.000 
39.000 
42.000 
45.000 

do 

15.000 
17.000 
19.000 
21.000 
23.000 
25.000 
27.000 
29.000 
31.000 
33.000 
35.000 
37.000 
39.000 
42.000 
45.000 
50.000 

nad 50.000 

Stopnja prispevka 

i * i i 
l i l i 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
Ž3 

15 
16 
17 
18 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 
43 
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Stranka oziroma dejavnost 

21. člen 
Povprečni letni znesek osebnega dohodka, ki 

ga doseže iz delovnega razmerja delavec dolo­
čene gospodarske organizacije, ki opravlja ena­
ko dejavnost v občini, v kateri ima zavezanec 
Poslovni sedež, znaša po posameznih obrtnih 
dejavnostih: 

Povpr. letni 
znesek oseb. 
dohodka 

L Predelovanje nekovin: 
— vse obrti iz te stroke 17.000 

2. Predelovanje kovin: 
— Puškarstvo 18.000 
— precizna mehanika za pisalne, račun­

ske in podobne stroje 15.000 
— ključavničarstvo, kleparstvo, kovino-

strugarstvo, strojno ključavničarstvo, 
avtokleparstvo, orodjarstvo, avtomc-
hanika 19.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 17.000 
izdelovanje električnih aparatov 
•O pribora: 
— elektromehanika za radijske spre­

jemnike in televizorje 27.000 
— elektroinstalaterstvo 17.000 
£ elektromehanika (popravljanje in 

vzdrževanje elektromehanskih strojev 
in naprav, previjanje motorjev, elek­
tričnih strojev) 18.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 16.000 
4 - Izdelovanje kemičnih izdelkov: 

— vse obrti iz te stroke 17000 
8 - Predelovanje lesa: 

— kolarstvo in izdelovanje lesenih ka­
roserij 17.000 

— mizarstvo 1 6 0 0 0 

— avtotapetništvo I 7 0 0 0 

— lesna galanterija 20.000 
*"• vse ostale obrti iz te stroke 15.000 

6. Predelovanje papirja: 
— vse obrti iz te stroke 

" ^delovanje tekstilnih izdelkov: 
vse obrti iz te stroke 

8 Predelovanje usnja: 
~- izdelovanje copat 
**" vse ostale obrti iz te stroke 

fc Izdelovanje gumijastih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 13.000 

1 0 - Izdelovanje živil: 
""* vse obrti iz te stroke 15.000 

lit Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obrti iz te stroke 14.000 

* * Izdelovanje in popravljanje razno­
vrstnih izdelkov: 
— vso obrti iz te stroke 15.000 

13. Stavbna obrt: 
— kamnoseštvo in izdelovanje umet­

nega kamna in predmetov iz umet­
nega in naravnega kamna 20.000 

— instalaterstvo, za vodovod, plinske 
I naprave in kanalizacijo, centralno 
' kurjavo in klimatizacijo 17.000 

~~ krovstvo, zidarstvo in fasaderstvo, 
parketarstvo, sobno slikarstvo in ple­
skarstvo, rezanje stekla, tesarstvo 17.000 

*" avtoprevozniki 18.000 
— vse druge obrti iz te stroke 17.000 
Obrtne, osebne in druge storitve: 
"~~ vozno ličarstvo in ličarstvo drugih 

kovinskih predmetov, črkoslikarstvo 17.000 
— moško frizerstvo 9.000 
— žensko frizerstvo 13.000 
— fotografske storitve 12.000 

. -~ vse ostale obrti iz te stroke 15.000 
* 3- Gostinstvo: 15.000 

18.000 

13.000 

12.000 
15.000 

Največ 
a) za stavbe oziroma poslovne prostore, 

ki niso zavezani davku na dohodek od 
stavb 2 % 

b) osebni in tovorni avtomobili 12% 
c) delovni stroji, za obdelavo kovin, lesa, 

tkalski stroji, stroji in oprema za prede­
lavo kož, gumija in obutve 7% 

d) peči in sušilnice za predelavo neko­
vin, ostali stroji in oprema v tekstilni stro­
ki, stroji za živilsko stroko 6% 

e) peči za proizvodnjo gradbenega ma­
teriala in laboratorijska oprema 10 % 

f) večja orodja in instrumenti 12% 
Zneski za amortizacijo poslovnih prostorov, 

strojev, orodja in inventarja, ki se odbijejo od 
celotnega dohodka, ne smejo presegati zneskov, 
ki ustrezajo stopnjam iz prejšnjega odstavka. 
Pri ugotavljanju amortizacijskih zneskov je tre­
ba upoštevati vrednost in trajnostno dobo po­
slovnih prostorov, strojev, orodja in inventar­
ja. 

23. člen 
Prispevek v pavšalnem letnem znesku za po­

samezne obrtne dejavnosti se določi v naslednji 
višini: 

1. zavezancem, ki opravljajo obrtne ali dru­
ge gospodarske dejavnosti brez stalnega poslov­
nega mesta, določi za dehodke pristojni občinski 
upravni organ prispevek v pavšalnem letnem 
znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 din 
— prodajalcem pečenega kostanja do 50 din 
— vsem drugim zavezancem do 100 din 
2. zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve 

za posameznike po 18. členu zakona o obrtnih 
delavnicah samostojnih obrtnikov, se določi pri­
spevek za posamezno vrsto obrtnih strok v me­
jah naslednjih zneskov: 

— predelovanje usnja, predelovanje 
gume, izdelovanje kksiilnih izdelkov 
ter pranje in likanje perila in obloke do 800 din 

— predelovanje lesa, izdelovanje ži­
vil, predelovanje papirja ter vse ostale 
osebne in druge storitve do 900 din 

— predelovanje kovin in nekovin, iz­
delovanje električnih aparatov in pribo­
ra, izdelovanje kemičnih izdelkov, izde­
lovanje in popravljanje raznovrstnih iz­
delkov, stavbna obrt, vozno ličarstvo in 
ličarstvo drugih kovinskih predmetov 
ter vse ostale preje navedene obrti ozi­
roma stroke do 1.000 din 

Višino prispevka v pavšalnem letnem zne­
sku zavezancem iz 2. tč. 1. odstavka tega čle­
na določi v mejah za odmero prispevka pri­
stojni občinski upravni organ. Pri tem mora 
upoštevati vrsto obrtne dejavnosti, obseg po­
slovanja in način opravljanja obrtnih storitev. 

Ce zavezanec prispevka iz 2. tč. 1. odstavka 
tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v skladu 
z določili 18. člena zakona o obrtnih delavnicah, 
ne plača prispevka v pavšalnem letnem znesku, 
temveč po preteku leta po dejanskem dohodku. 

v Prejšnjem odstavku tega člena navedeni 
rovprečni letni zneski osebnega dohodka se upo-

a b l j a j 0 p r i ugotavljanju stroškov za uporabo 
Je delovne sile zavezancev od prispevka oseb­

j a dohodka od samostojnega opravljanja obrt-
s in druge gospodarske dejavnosti ter za dolo-

C l t e v pavšalnih letnih osnov. 

22. člen 
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije, ki 

0 priznajo pri obračunu amortizacije kot 
prošek in se odšteje od celotnega dohodka po 

• *č. 77. člena republiškega zakona o prispevkih 
l n davkih občanov, znašajo: 

24. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti, se doleči v 

pavšalnem znesku vnaprej tudi zavezancem, ki 
opravljajo obrtne ali druge gospodarske dejav­
nosti v manjšem obsegu, priložnostno ali občas­
no in osebam, ki opravljajo storitve pretežno 
s svojo fizično silo. 

Višino prispevka v pavšalnem letnem znesku 
za zavezance iz prejšnjega odstavka tega člena 
doleči za odmero prispevka upravni organ pri­
stojen za finance v vi šini od 200 do 800 din. 
Pri tem mora upoštevati vrsto dejavnosti, kraj 
In obseg poslovanja ter starost in zdravstveno 
stanje zavezanca prispevka. 

25. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek po odbitku) 6e 
plačuje od naslednjih dehedkov in po naslednjih 
stopnjah: 

1. po stopnji 12,5% 
— od dohodkov, ki jih imajo občani od pro­

daje srečk in vplačil pri športni napovedi in 
pri L O T U , ki jih organizira Jugoslovanska lo­
terija; 

— od dohodkov, ki jih imajo zavarovalni po­
verjeniki, ki niso z zavarovalnico v deiovnem 
razmerju; 

— od pro.izij zastopnikov za varstvo malih 
avtorskih pravic, ki niso z ZAMP-om v delovno 1 
razmerju; 

— od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
prepisovanja not za Zvezo skladateljev Jugo­
slavije, č e niso z njo v delovnem razmerju; 

— od provizij, ki jih dobijo ulični prodajal­
ci časopisov za časopisna podjetja, časopisne za­
vede ali časopisne agencije, če se ukvarjajo sa­
mo s prodajo časopisov in niso z zadevnim pod­
jetjem, zavodom ah agencijo v delovnem raz­
merju; 

— od dehodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 
in prenašajo ob pretežni uporabi la.'tne telesna 
meči za gospodarske, družbene :n druge organi­
zacije, državne organe in zavede, če niso z njimi 
v delovnem razmerju in <e no plačujejo pri­
spevka v pavšalnem znesku; 

— od dohodkov potujočih gledališč in pri­
reditev; 

— cd dohodkov delavcev, ki delajo za delov­
ne in druge organizacije, če niso z njimi v de­
lovnem razmerju, razen od izdelave čipk; . 

— cd d'.hodkov od izdelavo č.pk na domu 111 
če ni predpisan prispevek v pavšalnem letnem 
znesku ali pavšalne osnove, po stopnji 10 7o; 

— od dehedkov. ki jih imajo posameznik: od 
priložnostnega opravljanja drugih soritev 7-a 
delovne >n druge organizacije ali za hiše v druž­
benem upravljanju, č e se za opravljanje ta '.c Ji 
storitev po predpisih o delovnih razmerjih ne 
sklene dolovno razmerje in če se od takih do­
hodkov ne plačujejo prispevki po dejanskem 
dohodku, po pavšalni letni osnovi ali v pavšal­
nem letnem znesku: 

— od provizij, ki jih dobijo poslovni ag, nti 
in poverjeniki založniških podjetij od proda'e 
njihovih knjig, revij in drugih publikacij, č e 
niso v delovnem razmerju z založniškim podjet­
jem, in od provizij, ki jih dobijo od nabiran-a 
oglasov za objavo v knjigah, revijah in drugih 
publikacijah založniških podjetij; 

2. po stopnji 25 % 
— od dohodkov od prevozništva kot postran­

ske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja in iz-
vlačevanja lesa ali drugega materiala z delovno 
živino, razen od prevoza mleka; 

med dohodke od prevozništva kot postranska 
kmetijska dejavnost se ne štejejo dohodki, ki 
jih imajo lastniki gozdov s spravilom lesa iz 
lastnega gozda; 

3. po stopnji 5 % 
— od dohodkov cd preveza mleka in pluženja 

snega kot postranske kmetijske dejavnosti. 

26. člen 
Poslovne knj :ge morajo voditi: 
Zavezanci od obrtnih in drugih gospodarskih 

dejavnosti, ki se jim odmerja prispevek po 
dejanskem osebnem dohodku, če so v preteklem 
letu imeli več kot 15.000 din celotnega dohodka 
po odbitku stroškov, ki so bili zanj potrebni 
oziroma, č e se predvideva, da bodo v tekočem 
letu dosegli tak dohodek. 

Zavezanci iz prejšnjega odstavka morajo vo­
diti knjigo dohodkov in izdatkov, knjigo o 
opravljenem prometu, knjigo upnikov in dolž­
nikov in seznam osnovnih sredstev. Samostojni 
gostinci vodijo namesto knjige o opravljenem 
prometu, knjigo evidence o nabavi in prodaji 
alkoholnih pijač. 

Ne glede na določbe prejšnjih dveh odstav­
kov morajo vsi samostojni gostinci vodit; knjigo 
evidence o nabavi in prodaji alkoholnih pijač; 
vsi prevozniki s tovornimi avtomobili pa knjigo 
o opravljenem prometu. 

27. člen 
Pri odmeri prispevka od obrtne dejavnosti 

se priznava poleg olajšav iz 15. in 16. člena tega 
odloka še naslednje olajšave: 

1. zavezancem prispevka od obrtnih dejav­
nosti, ki zaposlujejo vajenca, se prizna za vsa­
kega vajenca olajšava v obliki znižanja odmer­
jenega prispevka za 10%, vendar pa skupno 
znižanje prispevka ne sme znašati več kot 50 
odstotkov, 

15 



2. zavezancem p r i s p e v k a od opravl jan ja sto­
ri tvene obrtne dejavnosti , k i so na novo začeli z 
opravl jan jem obrtne dejavnosti se pr izna o la j ša ­
v a za prvo leto poslovanja v višini 50 % o d 
odmerjenega pr i spevka , k i pr ipada občini; 

3. zavezancem pr i spevka od obrtne de javno-
nosti , moškim s tar im nad 65 let i n ženskam sta­
r i m nad 60 let, se pr izna 2 0 % ola jšava o d o d ­
merjenega pr i spevka , k i p r i p a d a občini. 

28. člen 
Osnova za pr ispevek od obrtnih de javnost i 

oz i roma le tni znesek p r i s p e v k a se lahko določi 
s pismeno pogodbo, k i jo sklene zavezanec i n 
občinski u p r a v n i organ, pristo jen za f inance za 
eno a l i več let. P r i tem mora u p r a v n i organ 
za f inance upoštevati vrsto obrata, čas obrato­
vanja , k ra j i n okoliščine poslovanja, starost i n 
zdravstveno stanje zavezanca pr i spevka . 

V . P R I S P E V E K I Z O S E B N E G A 
D O H O D K A O D S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A I N T E L E K T U A L N I H 
S T O R I T E V 

29. člen 
Pr i spevek i z osebnega dohodka od samostoj­

nega opravl jan ja in te lektua ln ih storitev (v n a ­
da l jn jem besedi lu : pr ispevek od in te lektua ln ih 
storitev), k i pr ipada občini, se odmer ja c d dolo­
čenih oz i roma ugotovl jenih osnov po stopnji 14 
odstotkov. 

O d dohodkov občanov za občasno opravl jan je 
in te lek tua ln ih storitev državnim organom, d e ­
l o v n i m i n d r u g i m organizac i jam, če ti d o h o d k i 
ne i zv i ra jo iz delovnega razmer ja , od avtorsk ih 
prav ic a l i od in te lektua ln ih storitev zavezancev, 
k i plačuje jo prispevek po letni osnovi a l i v pav­
šalnem letnem znesku, se plačuje pr ispevek po 
odbi tku po stopnj i 14 odstotkov. 

30. člen 
L e t n i kosmat i osebni dohodek, k i je prav i lo ­

ma m i n i m a l n a letna osnova pr i spevka od inte­
l e k t u a l n i h storitev znaša 25.000 din letno. 

Zavezancem tega p r i s p e v k a , k i zaradi z m a n j ­
šane delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti 
a l i prenehanja dela za več kot tr i mesece 
v letu, a l i zato, k e r ne opravl ja jo storitev poln 
de lovni čas, ne morejo doseči osebni dohodek 
i z 1. odstavka tega člena, doleči za odmero 
p r i s p e v k a p r i s t o j n i organ osnovo za pr ispevek 
v višini de janskih doseženih dohodkov, a l i pa 
določi pr ispevek v pavšalnem znesku. 

Osnova za prispevek od inte lektualn ih sto­
r i tev a l i le tni znesek p r i s p e v k a sta lahko dolo­
čena tudi v pismenem sporazumu med občin­
s k i m u p r a v n i m organom, pr i s to jn im za odmero 
p r i s p e v k a i n zavezancem za pr ispevek. 

P r i sporazumnem določanju osnove za p r i s p e ­
vek c d in te lektua ln ih storitev a l i letnega zneska 
pr i spevka je treba upoštevati vrsto de javnost i , 
k ra j poslovanja , osebne razmere zavezanca i n 
ostale pogoje, k i v p l i v a j o n a višino dohodka. 

31. člen 
Z a ugotavl janje potrebnih stroškov, k i se od­

števajo od celotnega dohodka, se smiselno u p o ­
rabl ja jo določbe 76. in 77. člena republiškega 
z a k o n a o p r i s p e v k i h in d a v k i h občanov ter do­
ločbe 22. člena tega odloka . 

32. člen 
Poslovne kn j ige mora vodit i zavezanec p r i ­

spevka o d in te lek tua ln ih storitev, če je v pre­
tek lem le tu i m e l več kot 25.000 d in pr ispevne 
osnove. 

V I . P R I S P E V E K I Z O S E B N E G A 
D O H O D K A O D A V T O R S K I H P R A V I C , 

P A T E N T O V I N TEHNIČNIH I Z B O L J Š A V 

33. člen 
Pr i spevek i z osebnega dohodka od avtorsk ih 

pravic , patentov i n tehničnih izboljšav (v n a ­
da l jn jem besedi lu : prispevek od avtorsk ih p r a ­
vic) , k i pr ipada občini, se plačuje po stopnj i 5 
odstotkov od osebnega dohodka zmanjšan za 
stroške, k i so b i l i zanj p o t r e t i d . 

34. člen 
Ce nastane d v o m , ali gre za delo s področja 

uporabne umetnosti ali za obr tni izdelek, odloči 
k o m i s i j a , k i jo imenujeta svet za presveto i n 
k u l t u r o ter svet za obrt. 

V I I . D A V E K N A D O H O D E K O D S T A V B 

35. člen 
Davek na dohodek od stavb (v nadal jn jem 

besedi lu : davek od stavb) se plačuje od vseh 
stavb, p r i kater ih vrednost 1 m 2 kor is tne stano­
vanjske površine, določene z valor izac i jo po 
metodi točkovanja, presega 308 d i n letno. 

Osnova za davek od stavb je enoletna sta­
n a r i n a oz i roma na jemnina , prejeta v letu, za 
katero se odmer ja prispevek, zmanjšana za 
stroške vzdrževanja i n uprav l jan ja ter za z n e ­
sek enoletne amortizaci je stavbe, stanovanja 
oz i roma poslovnega prostora. 

Ce uporabl ja stavbo lastnik a l i uživalec a l i 
se stavba ne daje v uporabo a l i na jem, je davč­
n a osnova enoletni znesek vrednost i stanarine 
oz i roma najemnine, k i b i se dosegla, če bi b i l a 
stavba oddana v uporabo a l i na jem, zmanjšana 
za stroške vzdrževanja in upravl jan ja ter za 
znesek enoletne amortizaci je stavbe. 

N a j e m n a vrednost stavb, k i j i h uporabl ja jo 
l a s t n i k i a l i uživalci, tudi nezasedenih stavb, se 
ugotavl ja in določa z valor izac i jo po metodi toč­
k o v a n j a tako, da se najemna vrednost, določena 
po metodi točkovanja iz leta 1859, poveča s fak­
tor jem 2. 

K o t dohodek od pos lovnih prostorov se sma­
tra najemna vrednost pos lovnih prostorov, k i 
j e določena z o d l o k o m o določitvi najniž je 
stopnje najemnine za poslovne prostore a l i pa 
pogodbena vrednost, če je ta večja. 

36. člen 

Davek od stavb se ne plačuje v naslednj ih 
vaseh in nasel j ih : P r i h o d i , Javorniški rovt, P l a v ­
ški rovt, Sredn j i v r h i n Zgorn ja Radovna . 

37. člen 

Stroški za upravl jan je in vzdrževanje s 'avb ter 
enoletna amort izaci ja se določijo v višini 6 5 % 
od ugotovljene stanarine oz i roma najemne vred­
nosti stavbe, ugotovljene po 35. členu tega od­
loka . 

V ožjem okolišu Železarne Jesenice se stro­
ški za upravl jan je in vzdrževanje stavb ter eno­
letne amortizaci je določijo v višini 8 0 % od ugo­
tovl jene stanarine oz i roma najemne vrednost i 
stavb, ugotovljene po 35. členu tega odloka . 

V ožji okoliš Železarne Jesenice spadajo n a ­
slednje u l i ce : Fužinska cesta, Cesta 1. maja 
od št. 1—67, o Zelezar jev, u l . V i k t o r j a K e j ž a r -
ja , De lavska ul ica , u l . bratov Rupar , I n d u s t r i j ­
ska u l i ca , u l . Cankar jevega batal jona, u l . G u -
stla Stravsa, u l . F r a n c a Benedičiča, o Borisa K i ­
driča, št. 1—41, Dobravska ul i ca , Terenska ul ica , 
u l . Srečka Kosove la , o Janeza Finžgarja, U d a r ­
na ul ica , c. S l a v k a Likcviča, Savska cesta, Pot 
Otmar ja N o v a k a , M l a d i n s k a cesta, K u r i r s k a pot, 
G r a d n i k o v a ul ica , P i o n i r s k a u l i c a ^ U l i c a p r v o ­
borca, c. A l o j z a T r a v n a in Strelska u l i ca , c. 
Franceta Prešerna od št. 20—40 ter Skladiščna 
ul ica . 

38. f 'en 

Davek od stavb znaša 4 0 % od ugotovljene 
davčne osnove. 

V I I I . D A V E K N A D O H O D E K 
O D P R E M O Ž E N J A I N P R E M O Ž E N J S K I H 

P R A V I C 

39. člen 
Davek na dohodke c d premoženja i n p r e m o ­

ženjskih pravic (v nadal jnem besedi lu : davek 
o d premoženja) se plačuje po nas ledn j ih stop­
n j a h : 

O s n o v a 
od do Stopnja % 

2.000 
4.000 
6.000 
8.000 
n a d 

2.000 
4.000 
6.000 
8.000 

10.000 
10.000 

20 
25 
30 
35 
40 
50 

40. člen 
Davek od dohodka od oddajanja turističnih 

sob preko turističnih i n d r u g i h organizaci j se 
plačuje, če bruto dohodek presega 3.000 d i n let­
no. 

Davek o d premoženja se plača tudi od do­
hodkov, doseženih z oddajanjem o p r e m l j e n i h 
sob, če t i bruto d o h o d k i presegajo 1.000 d i n 
letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dosežen 
v le tu , za katero se odmer ja davek, zmanjšan 
za stroške, k i so b i l i potrebni , da je b i l doho­
dek dosežen. 

Ce se stroški od oddajanja opreml jen ih sob 
ne dokument ira jo , se pr izna jo v višini 50 % o d 
celotnega dohodka. 

X I . D A V E K N A K M E T I J S K E P R O I Z V A J A L N E 
P R I P R A V E 

41. člen 
Občani, k i ima jo ve l ike mehanične p r i p r a v e 

za kmet i j sko i n gozdarsko proizvodnjo plačuje­
jo od p r i p r a v naslednj i davek : 

— o d težkih traktor jev (nad 35 K S ) , b u l d o ­
žerjev, kombajnov i n bagrov 150 d i n . 

X . D A V E K N A D O H O D E K , DOSEŽEN 
Z U P O R A B O D O P O L N I L N E G A 

D E L A D R U G I H 

42. člen 
Občan, k i uporabl ja v svo j i p r i d o b i t n i de jav­

nosti tudi dopolnilno delo drugih mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo d o p o l ­
n i lnega dela drugih (v nadal jn jem besedi lu : d a ­
vek na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno silo je d o ­
hodek dosežen z uporabo dopolni lnega dela d r u ­
gih in se doleči v odstotku od tu j i de lovni s i l i 
izplačanega dohodka po posameznih vrstah p r i ­
dobitne de javnost i i n s icer : 

1. po stopnj i 40 % 
— predelovanje k o v i n in stavbna obrt 

2. po stopnji 30 % 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, 

izdelovanje i n popravl jan je raznovrst­
n i h izde lkov 

3. po stopnji 20 % 
— izdelovanje tekst i lnih izdelkov, prede­

lovanje živil ter obrtne, osebne i n d r u ­
ge storitve 

4. po stopnji 30 % 
— ostale pr idobitne de javnost i 

43. člen 

Zavezanec davka na tujo delovno si lo, kate ­
remu se odmer ja pr ispevek od opravl jan ja p r i ­
dobitne dejavnost i po de janskem dohodku plača 
davek na tujo delovno s i lo od davčne osnove, 
ugotovljene po 2. odstavku 42. č lena tega odloka 
po stopnji 35 %. 

44. člen 

Zavezanec davka na tujo delovno silo, k i p l a ­
čuje prispevek po pavšalni le tni osnovi a l i 
v pavšalnem letnem znesku, plača davek na tujo 
delovno silo v pavšalnih le tnih zneskih od v s a ­
kega zaposlenega delavca po vrstah pric '^bitnih 
dejavnost i i n s icer : 
1. s tavbna obrt, predelovanje lesa i n go­

s t inska dejavnost 800 d i n 
2 predelovanje k o v i n , predelovanje ne­

k o v i n , predelovanje usnja ter izde­
lovanje i n popravl jan je raznovrs tn ih 
izde lkov 720 d in 

3. izdelovanje teks t i ln ih izdelkov, prede­
lovanje živil ter obrtne osebe i n 
druge storitve 450 d i n 

4. ostale pr idobitne dejavnosti 730 d i n 

45. člen 

K o t tuja delovna s i la se š te je jo tudi družin­
s k i člani, s k a t e r i m i je sklenjeno redno delov­
no razmerje . 

X I . K R A J E V N I S A M O P R I S P E V E K 

46. člen 
K r a j e v n i samoprispevek se lahko vpel je za 

zgraditev k o m u n a l n i h , izobraževalnih, k u l t u r n i h , 
zdravstvenih , socia lnih a l i drugih objektov a l i 
za druge namene, k i imajo neposredni pomen za 
občana, če se večina vseh v p i s a n i h vol ivcev z a 
območje, za katero naj se samoprispevek vpel je , 
i z j a v i zanj na zborih vo l ivcev a l i na re ferendu-
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U R A D N I V E S T N I K G L A S * 13. S T R A N 

mu in to po postopku, ki je določen v XIV. po­
glavju republiškega zakona o prispevkih in dav­
kih občanov. 

XII. KONČNE DOLOČBE 

47. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1/1-1968. 

Številka: 420-05/65-4 
Jesenice, dne 26/2-1968 

Predsednik 
Franc Zvan 1. r. 

18. 
Na podlagi 48. člena statuta občine Jeseni­

ce (Uradni vestnik Gorenjske, št. 13-94 64) je 
Skupščina občine Jesenice na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26 2-1968 
sprejela 

O D L O K 
0 spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem 

prometnem davku občine Jesenice 

1. člen 
V odloku o občinskem prometnem davku ob­

čine Jesenice (Uradni vostnik Gorenjske, št. 
2 5 285 65, 3-25/66, 13-135/66 in 27-247/67) se 13. 
c 'en spremeni in se glasi: 

»Občinski prometni davek od prometa bla-
8 a na drobno se ne plačuje od proizvodov na­
vedenih v 16. in 23. členu temeljnega zakona o 
Prometnem davku, kakor tudi ne od prometa s 
* l rojno kmetijsko mehanizacijo vključno s trak-
, 0 r J i in kombajni, ter od ortopedske obutve, 
Protez in drugih ortopedskih priprav in pr.po-
m c č k o v . « 

2. člen 
v* tarif; občinskega prometnega davka pod A 

s c tar. št. 3 spremeni in se glasi: 
~~ od prometa z alkoholmmi pijačami v 

trgovini 25 % 
— od prometa z alkoholnimi pijačami v 

gostinstvu 20% 
3. člen 

Ta cdlck velja od dneva objave v Uradnem 
v °stniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. mar­
ca 19G8 

Številka: 121-02/62-4 
Jesenice, dne 26 2-1968 

19. 

Predsednik 
Franc Zvan 1. r. 

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komu­
nalnih taksah (Uradni list SRS , št. 29-301 65), 
* a člena zakona o spremembah in dopolnitvah 
zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS , 
j*. 5-15/68) in 48. člena Statuta občine Jesenice 
lUradni vestnik Gorenjske, št. 13-94/64) je Skup­
ščina občine Jesenice na seji občinskega zbora 
« zbora delovnih skupnosti dne 26/2-1968 spre­
jela 

O D L O K 
0 sPremcmbah in dopolnitvah odloka o komu­

nalnih taksah v občini Jesenice 

Odlok o komunalnih taksah v občini Jeseni­
ce (Uradni vestnik Gorenjske, št. 25/65) se spre­
meni in dopolni tako, da se njegovo prečiščeno 
c e d i l o glasi: 

O D L O K 
0 komunalnih taksah v občini Jesenice 

1. člen 
Na območju občine Jesenice se za uporabo 

predmetov in storitev plačujejo komunalne 
takse po tarifi, ki je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Komunalne takse plačane po tar. St. 1 in 2 

tarife komunalnih taks so dohodek krajevnih 
skupnosti, na območju katerih so bile pobrane. 

Komunalne takse plačane po tar. št. 3 tarife 
Komunalnih taks so dohodek proračuna občine 
l n se namensko uporabljajo za vzdrževanaje 
cest. 

Komunalna taksa na cestna motorna vozila 
Je Predpisana na motorna vozila v zasebni last­
nini. 

3. člen 
Komunalne takse se plačujejo v gotovini in 

sicer načeloma naprej, kolikor ni v taksni tarifi 
drugače predpisano. 

4. člen 
Poleg primerov navedenih v 4. in 6. členu 

temeljnega zakona o komunalnih taksah (Uradni 
list SFRJ, št. 52-722 64) so oproščeni plačila 
komunalne takse še : 

1. osebe, ki se zdravijo v stacionarnih zdrav­
stvenih zavodih; 

2. osebe, ki jih K Z S Z ali za zadeve invalidov 
in borcev pristojni organ, pošlje v turistične 
kraje na zdravljenje ali okrevanje. 

5. člen 
Glede oprostitve plačila prisilne izterjave, 

zastaranja in kazni se uporabljajo neposredno 
določila temeljnega zakona o komunalnih taksah 
(Uradni list S F R J , št. 52-722/64) in republiškega 
zakona o komunalnih taksah (Uradni list S R S , 
št. 2-930 65), kakor tudi vse ostale določbe nave­
denih zakonov, kolikor ni v tarifi posebej dolo­
čeno. 

6. člen 
Za pravilno izvajanje tega odloka ter dajanje 

tolmačenja se pooblašča svet za družbeni plan 
in finance Skupščine občine Jesenice. 

7. člen 
Z dnem. ko začne veljati ta odlok preneha 

veljati odlok o komunalnih taksah v občini Je­
senice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 25-283 65). 

Ne glede na 1. odstavek tega člena se bo 
31 12-1908 plačevala komunalna taksa po tar. 
št. 1 in 2 do sedaj veljavnega odloka o komu­
nalnih taksah na območju občine Jesenice, od 
1/1-1969 dalje pa po tem odloku. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1 1-1968. 

Številka 423-013 63-4 

Jesenice, dne 26 2-1968 
Predsednik 
Franc Zvan 1. r. 

T A R I F A K O M U N A L N I H T A K S 

Tarifna št. 1 
Za začasno prebivanje v turističnih 

krajih (turistična taksa) se plača od 
osebe na dan 1 din 

Člani počitniške zveze Jugoslavije, 
Zveze izvidniških organizacij Jugosla­
vije. Zveze za telesno vzgojo »Partizan« 
ln Planinske zveze Jugoslavije, ki pre­
bivajo v lastnih počitniških domovih ali 
v kolonijah, ki jih organizira njihova 
zveza, plačujejo od osebe na dan 0,10 din 

Takso po tej tar. št. plačujejo tudi 
lastniki weekcnd hišic v letnem pavšal­
nem znesku od zazidane površine 

do 20 m* 120 din 
nad 20 m» 200 din 

Opomba I. 
Za 50 % znižano takso plačajo jugoslovanski 

državljani, ki so v delovnem razmerju ali dru­
ge z njimi izenačene osebe (upokojenci, inva­
lidi in drugi) in njihovi ožji družinski člani (že­
na, otroci, oče, mati in posvojenci), kadar so na 
letnem oddihu, razen lastniki weckend hišic. 

Opomba II. 
Lastniki weckend hišic plačujejo predpisano 

letno pavšalno takso v dveh enakih zneskih. 

Tarifna št. 2 
Taksa za parkiranje motornih vozil: 
1. Za uporabo prostora za prarkira-

nje avtomobilov in njihovih priklopni­
kov na mestih, ki jih za to določi skup­
ščina občine (pri določitvi se izvzameta 
parkirni prostor pred Železarno Jesenice 

in na Javorniku) ter tam organizira ču­
vanje avtomobilov in priklopnikov: 

a) za avtobuse in tovorne avtomobile 
na dan 3 din 

b) za avtobuse in tovorne avtomobile 
s prikolicami na dan 5 din 

c) za osebne avtomobile na dan 1 din 
č) za motorna kolesa na dan 0,50 din 

Opomba I. 

V času cd 1. novembra do 31. marca se po­
bira taksa zvišana za 100 %. 

Opomba II. 

Komunalne takse p«, tar. številkah so dolžna 
pobirati turistična društva v krajih, kjer teh ni, 
pa gostinske organizacije istočasno z nočnino in 
jo odvajati do vsakega desetega v mesecu za 
pretekli mesec na ustrezni bančni račun krajev­
nih skupnosti. 

Tarifna št. 3 

Komunalna taksa za cestna motorna vozila 
znaša za 12 mesecev:. 

1. za tovorna vozila in za tovorne priključ­
ke: 

a) za tovorna vozila in za tovorne priklop­
nike (tovornjake in lahke tovornjake ter to­
vorne priklopnike) in specialna tovorna vozila 
ter tpecialni tovorni priklopniki, namenjeni -»JI 
prevažanje določenih tovorov, glede na nosil­
nost: 

od tone 

do 3 tone 400 din 
nad 3 do 4 tone 1.725 din 
nad 4 do 5 ton 2.300 din 
nad 5 do 6 ton 3.000 din 
nad 6 do 7 ton 4.000 din 
nad 7 do 8 ton 5.500 din 
nad 8 do 9 ton 7.000 din 
nad 9 do 10 ton 10.000 din 
nad 10 ton 10.000 din 

+ 3.000 din za vsa!:o začetno tono 
nosilnosti 

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 
kg kot motorna kolesa pod 5. tč. te tarife glede 
na delovno prostornino motorja, za tovorne tri­
cikle z nosilnostjo nad 400 kg pa še 40 din več. 

2. Za delovna vozila, razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne priprave (130. 
člen zakona o prispevkih in davkih občanov — 
Uradni list SRS, št. 7-59/67), ne glede na nosil­
nost in težo: 120 din. 

a) za delovne priklopnike, razen priklopnikov, 
ki se štejejo za kmetijske proizvajalne pripra­
ve, ne glede na nosilnost in težo: 60 din. 

3. Za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki 
se štejejo za kmetijske proizvajalne priprave 

a) za traktorje do 25 K M 120 din 
za traktorje nad 25 do 40 K M 170 din 
za traktorje nad 40 do 63 K M 220 din 
za traktorje nad 63 K M 270 din 

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se pla­
ča taksa kot za tovorna vozila, navedena pod 1. 
točko. 

4. Za osebne avtomobile in kombinirana vozila 
(kombi), glede na delovno prostornino motorja 
in 6icer: 

do 900 cem 
nad 900 do 1350 cem 
nad 1350 do 1800 cem 
nad 1800 do 2500 cem 
nad 2500 do 3100 cem 
nad 3100 cem 

5. Za motorna kolesa: 
nad 125 do 250 cem 
nad 250 do 500 cem 
nad 500 do 1000 cem 
nad 1000 cem 

80 din 
120 din 
300 din 
600 din 

1.000 din 
1.500 din 

30 din 
40 din 
50 din 
60 din 

Opomba 

Komunalna taksa po tar. 5t. 3 se plačuje v 
času in na način, kot to predvideva odlok o vi ­
šini pristojbin, ki se plačujejo za cestna motorna 
vozila (Uradni list SFRJ, št. 47 593/67). 
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Plači la komunalne takse za osebne avtomo­
bile in motorna kolesa so oproščeni invalidi ob 
istih pogojih kot za cestno pristojbino na podlagi 
2. odstavka 2. točke 61 d člena zakona o spre­
membah in dopolnitvah temeljnega zakona o jav­
nih cestah (Uradni list SFRJ št. 7-75/67). 

Za ista motorna vozila se za isti čas ne mo­
re zahtevati plačilo komunalne takse v dveh ali 
več občinah. 

Komunalna taksa po tar. št. 3, predpisana za 
leto 1968 pod tč. 1 se plača za I. polletje do 
30/3-1968, za II . polletje pa od 30/9-1968, taksa 
predpisana pod tč. 2, 3, 4 in 5 se plača do 30/6-1968. 

20. 
Na podlagi 1. in 2. člena zakona o prispevku 

od sredstev skupne porabe (Uradni list SRS, št. 
5-16/68) ter 48. člena Statuta občine Jesenice 
Uradni vestnik Gorenjske, št. 13-94/64) je 
Skupščina občine Jesenice na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26/2-1968 
sprejela 

O D L O K 
o prispevku od sredstev skupne porabe 

v občini Jesenice 

1. člen 
Vpelje se prispevek od sredstev skupne po­

rabe, k i jih delovne in druge organizacije ter 
državni organi uporabljajo v skladu z veljav­
nimi predpisi in s svojimi splošnimi akti. 

Prispevek iz prvega odstavka tega člena se 
plačuje od sredstev in ob pogojih, ki so določeni 
v temeljnem zakonu o prispevku od sredstev 
skupne porabe (Uradni list SFRJ, št. 54/57). 

2. člen 
Prispevek po tem odloku je dohodek proraču­

na občine Jesenice: plača se ob vsakem izplači­
lu iz sredstev skupne porabe ter ga plačujejo 
delovne in druge organizacije ter državni or­
gani, ki imajo sedež na območju občine Jese­
nice. 

Delovne in druge organizacije ter državni 
organi, katerih sedež je izven območja občine 
Jesenice, so dolžni plačevati občini Jesenice v 
kateri so locirane enote delovnih organizacij, 
prispevek v sorazmerju s številom zaposlenih 
v teh enotah. 

3. člen 
Občinski prispevek od sredstev skupne po­

rabe se plačuje po stopnji 8,2 %. 
Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se 

plačuje prispevek od sredstev skupne porabe 
po višji stopnji, če znašajo uporabljena sredstva 
skupne porabe v koledarskem letu več kot 500 
din na delavca, in sicer po naslednjih stopnjah: 

Ce znaša znesek uporabljenih 
sredstev skupne porabe na delavca Znaša 

nad do prispevek 
500 din 600 din 41,00 din 

+ 15% od presežka nad 500 do 600 din 
600 din 800 din 56,00 din 

+ 20 % od presežka nad 600 do 800 din 
800 din 1.000 din 96,00 din 

.+ 30 % od presežka nad 800 do 1.000 din 
1.000 din — 156,00 din 

+ 50% presežka nad 1.000 din 
Natančnejše določbe o načinu izračunavanja 

in plačevanja tega prispevka predpiše repub­
liški sekretar za finance. 

4. člen 
Plačila p r i s p e v k a izplačanega i z sklada skupne 

porabe so oproščene delovne in druge organiza­
cije i n državni organi c d sredstev namenjenih za 
gradnjo šol, otroško-varstvenih in vzgojnih usta­
nov. 

Svet za družbeni plan in finance se pooblaščaj 
da lahko oprosti plačila prispevka izplačila iz 
sklada skupne porabe, uporabljene tudi za dru­
ge namene, poleg namenov, k i so oproščeni pri­
spevka po temeljnem zakonu. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
Od 1/1-1968. 

Številka: 420-01/68-4 
Jesenice, dne 26/2-1968 

Predsednik 
Franc Zvan 1. r. 

Občina Kranj 
21. 

Na podlagi 9. in 14. člena zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
7/67, 36/67 in 5/68) ter 70. člena statuta občine 
Kranj, je skupščina občine Kranj na seji ob-, 
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
26/2-1968 sprejela 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov občine Kranj 

L SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Prispevki in davki se v občini Kranj predpi­
sujejo in določajo po določbah temeljnega za­
kona o prispevkih in davkih občanov, po do­
ločbah republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, po določbah tega odloka in 
po predpisih, izdanih na podlagi naštetih za­
konov in tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo prispevki in davki, 

ki pripadajo občini, in določajo njihove stopnje 
v skladu s pooblastili, danimi v temeljnem in 
republiškem zakonu o prispe/kih in davkih ob­
čanov. 

3. člen 
Določbe temeljnega in republiškega zakona 

o prispevkih in davkih občanov se neposredno 
uporabljajo, ne glede na to, da so posamezne 
njune določbe povzete v tem odloku. 

II. PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

4. člen 
Stopnja prispevka iz osebnepa dohodka iz 

delovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek iz delovnega razmerja), ki pripada 
občini za proračun znaša 2,55 %. 

5. člen 

Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih 
se plačuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
pavšalne mesečne ojnove: 
1. za gospodinjske pomočnice, zaposle­

ne v zasebnih gospodinjstvih 500 din 
2. za osebe, zaposlene pri krajevnih 

skupnostih 500 din 
3. za lovce in ribiče: 

a) zaposlene pri podjetjih, zavodih 
in zadrugah 950 din 

b) zaposlene pri drugih organizacijah 300 din 
4. za osebe, zaposlene v domovih pla­

ninskih društev: 
a) v visokogorskih planinskih domo­

vih 200 din 
b) v ostalih planinskih domovih 700 din 

III. PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

6. člen 
Za odmero prispevka iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek od kmetijstva) se območje občine raz­
deli na štiri skupine katastrskih občin, in si­
cer: 

I. skupina 
Bitnje, Breg ob Savi, Britof, Sp. Brnik, Zg. 

Brnik, Cerklje, Cešnjevek, Cirčiče, Drulovka, 
Duplje, Hrastje, Huje, Jama, Klanec, Kokrica, 
Kranj, Luže, Mavčiče, Naklo, Pivka, Podreča, 
Praše, Predoslje, Primskovo, Rupa, Strah in j, 
Stražišče, Suha, Šenčur, Trboje, Velesovo, Viso­
ko, Voglje, Zabnica, Žeje. 

II. skupina 
Grad, Lahovče, Okroglo, Olševek, Podbrezje, 

Pšata, Struževo, Šmartno, Tupaliče, Vojvodin 
boršt I, Vojvodin boršt II, Zalog. 

III. skupina 
Babni vrt, Bela, Sp. Besnica, Zg. Besnica, 

Breg ob Kokri, Dobrava, Golnik, Gorice, Jošt, 
Srednja vas, Tenetiše. 

IV. skupina 
Sp. Jezersko, Zg. Jezersko, Kokra, Križna 

gora, Nemilje, Senturška gora, Stefanja gora 

7. člen 
Prispevek od kmetijstva se plačuje od kata­

strskega dohodka zemljišč v posameznih skupi­
nah katastrskih občin, zmanjšan za katastrski 
dohodek gozdov, po naslednjih progresivnih 
stopnjah: 

Katastrsk dohodek Skupine katastr. občin. 
nad do I. II . I I I . IV. 

200 1.000 25 20 10 4 
1.000 2.0C0 28 22 11 4 
2.000 3.000 31 24 12 4 
3.000 4.000 33 25 13 4,5 
4.000 5.000 35 26 14 5 
5.000 6.000 37 27 14,5 5,5 
6.000 7.000 38 28 15 6 
7.000 8.000 39 29 15,5 6,5 
8.000 9.000 40 30 16 7 
9.000 10.000 41 31 16,5 7,5 

10.000 11.000 42 32 17 8 
11.000 12.000 43 33 18 8,5 
12.000 13.000 44 34 19 9 
13.000 14.000 45 35 20 , 9,5 
14.000 45 35 20 10 

Prispevek od kmetijstva, ki pripada občini, 
se odmerja po stopnji, ki velja za skupino ka­
tastrskih občin, v katerih zemljišče leži in sicer 
po stopnji, ki ustreza skupnemu katastrskemu 
dohodku cd vseh zavezančevih zemljišč. 

8. člen 

Prispevek cd kmetijstva, ki odpade na oseb­
ni dohodek iz gozda, se ne obračunava po ka­
tastrskem dohodku, temveč od osnove, ki jo 
predstavlja vrednost lesa, odkazanega za po­
sek v letu, za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni 
organ, pristojen za odmero prispevka, glede na 
količino lesa, določenega za pesek in povprečno 
ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem 
gospodarskem letu na območju gozdne organi­
zacije, ki gospodari z gozdom, in to po vrstah 
lesa in vrednostnih razredih. 

9. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na oseb­

ni dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skupinah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 30 
odstotkov od osnove. 

10. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 

zemljišč, katerih skupni letni katastrski doho­
dek ne presega 200 dinarjev. 

11. člen 
Plačila prispevka od kmetijstva se oproste 

zavezanci prispevka, ki prebivajo v naslednjih 
krajih: Ambrož pod Krvavcem, Apno, Lenart 
na Rebri, Sidraž, Stiska vas, Senturška gora,' 
Viševca, Vrhovlje, Ravne, Prenje, Stefanja gora, 
Možjanca, Sp. Kokra, Zg. Kokra, Sp. Jezersko, 
Zg. Jezersko, Cepulje, Lavtarski vrh, Planica, 
Nemilje, Jamnik, Njivica, Podiblica, Log, Ja-
vornik, Jošt, Pšcvo, Zabukovje in Šmarjetna 
gora, č e skupni letni katastrski dohodek teh 
zavezancev od negozdnih površin ne presega 
2.000 din in če jim je kmetijstvo edini vir pre­
življanja. 

12. člen 

Ce se da zemljišče v zakup delovni organi­
zaciji zaradi izkoriščanja za kmetijsko proiz­
vodnjo za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispe­
vek od kmetijstva, ki sorazmerno odpade na to 
zemljišče, v celoti odpiše. 

13. člen ; 

Začasno so oproščeni prispevka od kmetij­
stva dohodki zemljišč: 

1. Za 10 let — zemljišča, ki so bila za kmetij­
stvo neuporabna pa so z izrednimi investicijami 
zavezanca prispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na ka­
terih se zasadijo novi sadovnjaki; 

a) za 8 let — zemljišča, na katerih se zasadi­
jo češplje, jablane, hruške ali drugo plemenito 
sadje; 

b) za 10 let — zemljišča, na katerih se zasa­
dijo orehi. 

Oprostitve po 1. odstavku tega člena se p r i ­
znajo na podlagi posebne vloge zavezanca pri -
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spevka in mnenja upravnega organa, pristojne­
ga za kmetijstvo in gozdarstvo, pod katerega 
nadzorstvom in navodili so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja pri­
hodnjega leta po izpolnitvi pogojev za opro­
stitev. 

14. člen 

Pri odmeri prispevka od kmetijstva se za­
vezancem, ki preživljajo več kot dva mladoletna 
otroka ali za delo nezmožna družinska člana in 
katerih osebni dohodek ne presega 1.200 din let­
no na družinskega člana, zniža za tretjega in za 
vsakega nadaljnjega mladoletnega otroka ali za 
delo nezmožnega družinskega člana odmerjeni 
Prispevek od kmetijstva za 10 %, vendar pa 
skupno znižanje prispevka ne sme znašati več 
kot 50 %. 

Zavezancem, ki nimajo za delo zmožnih dru­
žinskih članov in pri katerih osebni dohodek 
vseh članov gospodinjstva ne presega 3.000 din 
letno, se odmerjeni prispevek od kmetijstva zni-
ž a za 50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstav­
kih se vštevajo dohodki zavezanca in vseh čla-
n c > v gospodinjstva, od katerih se odmerjajo pri« 
6Pevki oz. davki po letnih osnovah, ter dohodki 
Jj kovnega razmerja, od pokojnin in od in­
validnin. 

Olajšave po 1. in 2. odstavku tega člena se 
Priznajo praviloma ob letni odmori prispevka, 
Jahko pa tudi pozneje, ko se ugotovijo ckoli-
^'iie oziroma ko to zavezanec posebej uveljav­
lja. Priznanje olajšave lahko zavezanec uve­
ljavlja le do konca koledarskega leta, v katc-
r e n> se prispevek odmerja. 

Zavezancem so odmerjeni prispevek od kme­
tijstva ustrezno zniža, č e so imeli v letu. za 
katero se prispevek odmerja, več kot 500 din 
jzdatkov za zdravljenje družinskih članov ali 
c e so imeli izdatke za pogreb družinskih čla­
nov. Prispevek se zniža za znesek prispevka, 
k i bi se sorazmerno plačal od izdatkov take vr-
s t e. Olajšava za pogreb družinskega člana se 
ahko prizna največ do višine zneska, ki ga za 

stroške pogreba prizna komunalni zavod za so-
c'alno zavarovanje, vendar le zavezancu, ki ni 
u Pravičen do povračila teh stroškov od komunal­
nega zavoda za socialno zavarovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo 
°troci do 15. leta starosti ter vajenci in otroci 
° a rednem šolanju, vendar največ do 24. leta 
starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se šteje­
jo ženske stare nad 60 let in moški nad 65 let 
ter druge odrasle osebe, glede katerih je ne-
Z rnožnost za delo ugotovljena z odločbo pri­
stojnega organa ali z zdravniškim spričevalom 
Javne zdravstvene službe. 

15 člen 

Poleg olajšav iz prejšnjega člena se prizna­
jo kmetom — borcem NOV še naslednje olaj-
^ve pri prispevku od kmetijstva: 

L kmetom — borcem NOV, ki so nosilci »Spo­
menice 1941«, španskim borcem in predvojnim 
komunistom — revolucionarjem — v višini od­
merjenega prispevka, ki pripada občini; 

2- kmetom — borcem in aktivnim sodelav-
<*m NOV, ki jim je priznana posebna delovna 
o/QDa v dvojnem trajanju s prlčetkom pred 
j* 9-1943 p a neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna 

aJ sava pri odmeri prispevka, ki pripada občini, 
v obliki znižanja katastrskega dohodka za zne-
6 ° k 2.000 din; 

3 - kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
fjOV, m S o vstopili a i L aktivno sodelovali v 

v času od 9 9-1943 pa do 31 12-1944 in jim 
Je priznana posebna delovna doba v dvojnem 
Rajanju za čas med 9/9-1943 pa do 31 12-1944 in 
6 6 nadalje neprekinjeno do 15 5-1945, se prizna 
°Uašava Pri odmeri prispevka, ki pripada ob-
eini v obliki znižanja katastrskega dohodka za 
^esek 1.000 din. 

Olajšava pri odmeri prispevka, ki pripada 
očini in ki se prizna v obliki znižanja katastr­

skega dohodka po kriterijih iz 1. do 3. točke 1. 
odstavka tega člena, se prizna tudi zavezanki 
Prispevka — vdovi po padlem ali po vojni umr­

lem možu — borcu NOV, če je njen pokojni mož 
aktivno sodoloval v NOV in imel priznano po­
sebno delovno dobo v dvojnem trajanju, kakor 
tudi obratno, zavezancu prispevka, č e Je nje­
gova žena aktivno sodelovala v NOV in imela 
priznano posebno delovno dobo v dvojnem tra­
janju. 

Olajšava po 1. in 2. odstavku tega člena se 
prizna na podlagi predloženega dokaza o pri­
znanju posebne delovne dobe v dvojnem tra­
janju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. od­
stavka tega člena za priznanje olajšave, se 
olajšava pri odmeri prispevka od kmetijstva 
v obliki znižanja katastrskega dohodka ne pri­
zna, če zavezanec prispevka, njegov zakonec ali 
kdo od članov gospodarske skupnosti prejema 
osebni dohodek iz delovnega razmerja, ali č e 
vdova po padlem borcu znova sklene zakonsko 
zvezo. 

16. člen 
Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 

NOV ter ostalim zavezancem prispevka, ka­
terim se prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 15. 
člena tega odloka in ki prebivajo v krajih, na­
štetih v 11. členu tega odloka, se prizna olaj­
šava v obliki znižanja prispevka od gozdov, 
odmerjenega po 8. in 9. členu tega odloka, in 
sicer: 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo 
pogoje iz 1. točke 15. člena, za 50%; 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo 
pogoje iz 2. točke 15. člena, za 30 %; 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo 
pogoje iz 3. točke 15. člena, 20%. 

17. člen 

Ce je bil donos na posamezni parceli ali na 
več zemljiških parcelah manjši zaradi elemen­
tarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki jih za­
vezanec ni mogel preprečiti, se na zavezančevo 
prošnjo prizna posebna olajšava. 

Olajšava se prizna tako, da se katastrski do­
hodek od vsake take parcele posebej zmanjša 
za toliko odstotkov, za kolikor se je na njej 
zmanjšal donos. Ce znaša skupno zmanjšanje 
katastrskega dohodka po prejšnjem odstavku v 
primerjavi s celotnim katastrskim dohodkom 
prispevnega zavezanca od gozdnih površin več 
kot 20 %, se zmanjša katastrski dohodek negozd­
nih površin za znesek, ki ustreza ugotovljenemu 
odstotku. Razlika med prej odmerjenim prispev­
kom in prispevkom, odmerjenim od katastrske­
ga dohodka, zmanjšanega na tej podlagj, se od­
piše. 

Prošnjo za priznanje olajšave mora zavezanec 
vložiti v 15 dneh po nastanku škode. O prošnji 
odloča za dohodke pristojni občinski upravni 
organ na podlagi ocenjene škode. Skcdo oceni 
posebna cenilna komisija, ki jo imenuje za 
kmetijstvo pristojni občinski upravni organ. 

IV. PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A OBRTNIH IN DIUT.IH 
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

18. člen 

Zavezanci prispevka od opravljanja obrtnih 
storitev vseh dejavnosti in vseh obrtnih strok, 
katerih letni osebni dohodek, dosežen v pre­
teklem letu, ki je osnova za odmero prispevka, 
presega 15.000 din, kakor tudi zavezanci, za 
katere se predvideva, da bodo v tekočem letu 
dosegli dohodek v višini 15.000 din, ne plačujejo 
prispevek od opravljanja storitvenih obrtnih 
dejavnosti po pavšalni letni osnovi; temveč ga 
plačujejo po dejanskem dohodku in po posebnih 
stopnjah. 

Prispevek po dejanskem dohodku in po po­
sebnih stopnjah plačujejo tudi zavezanci, ki 
opravljajo samostojno gostinsko dejavnost in 
katerih dohodek, dosežen v preteklem letu, pre­
sega 15.000 din, ali za katere se predvideva, da 
bodo v tekočem letu dosegli tak dohodek. Ostali 

zavezanci, k i opravljajo samostojno gostinsko 
dejavnost in njihov letni osebni dohodek, ki j « 
osnova za odmero prispevka, ne presega 15.000 
din, plačujejo prispevek po pavšalni letni (..-.no­
vi. 

19. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojM 

nega opravljanja obrtnih i.i drugih gospodar­
skih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: prispe-; 
vek od obrtnih dejavnosti), ki pripada občini« 
se odmerja: 

a) zavezancem, ki plačujejo prispevek 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnostih 
pavšalni letni osnovi, po stopnji 7,9%; 

b) zavezancem, ki plačujejo prispevek 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavno;!, 
osnov, ugotovljenih po dejanskem dohodku, 
naslednjih stopnjah: 

Prispevna osnova 

od 
po 

od 
od 
po 

nad do STOPNJA PRISPEVKA Z A l 

storit­ proizvod- 1 
veno no obrt 

obrt in in druge 
gostin­ gospodar­

• stvo po ske dej a v* 
dejan­ nosti po 
skem dejanskem 

dohod. dohodku 

15 000 10 15 

15.000 16.000 . 10.5 16 

16.000 17.000 11 17 
17.000 18.000 11,5 18 
18.000 19.000 12 19 
19.000 20.000 12,5 20 
20.000 21.000 13 21 
21.000 22.000 13,5 22 
22.000 23.000 14 23 
23.000 24.000 14,5 24 
24.000 25.000 15 25 
25.000 26.000 15,5 26 
26.000 27.000 16 27 
27.C00 28.000 16,5 28 
28.000 29.000 I 7 29 
29.000 30.000 17,5 30 
30.000 31.000 18 30.5 
31.000 32.000 18,5 31 
32.000 33.000 19 31,3 
33.000 34.000 19,5 32 
34.000 35.000 20 32,5 
35.000 36.000 20,5 33 
36.000 37.000 21 33,5 
37.000 38.000 21,5 34 
38.000 39.000 22 34,5 
39.000 40.000 22,5 35 
40.000 41.000 23 35.5 
41.000 42.000 23,5 36 
42.000 43.000 24 36,5 
43.000 44.000 24,4 37 
44.000 45.000 24.5 37,5 
45.000 46.000 24,6 38 
46.000 47.000 24.7 38,5 
47.000 48.000 24,8 39 
48.000 49.000 24,9 39,5 
49.000 50.000 25 40 
50.000 51.000 25 40,5 

51.000 52.000 25 41 

52.000 53.000 23 41.5 

53.000 54.000 25 42 

54.000 55.000 23 42,5 

55.000 56.000 25 43 

56.000 57.000 25 43,3 

57.000 58.000 25 44 

53.000 59.000 25 44,9 
59.000 60.000 25 45 
nad 60.000 29 45 

20. člen 
Največji letni znesek osebnega dohodka, kj 

ga doseže iz delovnega razmerja delavec dolo« 
čene gospodarske organizacije, k i opravlja enako 
dejavnost v občini, v kateri ima zavezanec po* 
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slovni sedež, in enoletni povprečni osebni do­
hodek delavca ustrezne strokovne izobrazbe, 
znaša po posameznih obrtnih dejavnostih: 

Stroka oziroma dejavnost 

22.000 17.000 

23.000 18.000 

1. Predelovanje nekovin: 
— vse obrti iz te stroke 

2. Predelovanje kovin: 
— puškarstvo 

precizna mehanika za pisalne, 
računske in podobne stroje 17.000 15.000 

•— ključavničarstvo, kleparstvo, 
kovinostrugarstvo, strojno 
ključavničarstvo, avtoklepar-
stvo, orodjarstvo, 
avtomehanika 22.000 19.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 19.000 17.000 

3. Izdelovanje električnih aparatov 
in pribora: 

— elektromehanika za radijske 
sprejemnike in televizorje 31.000 27.000 

«•• elektroinstalaterstvo 23.000 17.000 
r - elektromehanika (previjanje 

motorjev, električnih strojev, 
popravljanje in vzdrževanje 
elektromehanskih strojev in 
naprav) 20.000 18.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 19.000 16.000 

4. Izdelovanje kemičnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 22.000 17.000 

6. Predelovanje lesa: 

—• kolarstvo i n izdelovanje lese­
nih karoserij 22.000 17.000 

— mizarstvo 19.000 16.000 
— avtotapetništvo 22.000 17.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 19.000 15.000 

6. Predelovanje papirja: 
— vse obrti iz te stroke 23.000 18.000 

7. Izdelovanje tekstilnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 18.000 13.000 

8. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 15.000 
— vse cotaie obrti iz te stroke 17.000 

9. Izdelovanje gumijastih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

10. Izdelovanje živil: 
— vse obrti iz te stroke 

11. Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obrti iz te stroke 

12. Izdelovanje in popravljanje 
raznovrstnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

12.000 
15.000 

16.00 13.000 

20.000 15.000 

20.000 14.000 

20.000 15.000 

IZ. Stavbna obrt: 
— kamnoseštvo in izdelovanje 

umetnega kamna in predme­
tov iz umetnega in naravne­
ga kamna 23.000 

— instalaterstvo za vodovod, 
plinske naprave in kanaliza­
cijo, centralno kurjavo in 
klimatizacijo 20.000 

— krovstvo, zidarstvo in fasa-
darstvo, parketarstvo, tesar-

I stvo, sobno slikarstvo in ple­
skarstvo, rezanje stekla 20.000 

— vse druge obrti iz te stroke 21.000 

14. Obrtne, osebne in druge storitve: 
— vozno ličarstvo in ličarstvo 

drugih kovinskih predmetov, 
črkoslikarstvo 

•— moško frizerstvo 
gensko frizerstvo 

i r - fotografske storitve 
i - vse ostale ob?ti iz te stroke 

15. Gostinstvo 

22.000 
15.000 
17.000 
17.000 
19.000 
22.000 

20.000 

17.00« 

17.000 
17.000 

17.000 
11.000 
13.000 
12.000 
13.000 
19.000 

21. člen 

Najvišje stopnje ekonomske amortizacije, k i 
se priznajo pri obračunu amortizacije kot stro­
šek, ki se odšteje od celotnega dohodka po 4. 
točki 76. člena republiškega zakona o prispevkih 
in davkih občanov, znašajo: 

naj­
več 

a) za stavbe oziroma poslovne prostore, 
ki niso zavezani davku na dohodek od 
stavb 2% 

12% 

7% 

6% 

10% 
12 % 

b) osebni in tovorni avtomobili 
c) delovni stroji za obdelavo kovin, le­

sa, tkalski stroji, stroji in oprema za pre­
delavo kož, gumija in obutve 

d) peči in sušilnice za predelavo neko­
vin, ostali stroji in oprema v tekstilni stro­
ki, stroji za živilsko stroko 

e) peči za proizvodnjo gradbenega ma­
teriala in laboratorijska oprema 

f) večje orodje in instrumenti 
Zneski za amortizacijo poslovnih prostorov, 

strojev, orodja in inventarja, ki se odbijejo od 
celotnega dohodka, ne smejo presegati zneskov, 
ki ustrezajo stopnjam iz prejšnjega odstavka. 
Pri ugotavljanju amortizacijskih zneskov je tre­
ba upoštevati vrednost in trajnostno dobo po­
slovnih prostorov, strojev, orodja in inventarja. 

22. člen 

Prispevek v pavšalnem letnem znesku za po­
samezne obrtne dejavnosti se določi v naslednji 
višini: 
1. zavezancem, ki opravljajo obrtne ali druge 
gospodarske dejavnosti brez stalnega poslovnega 
mesta, določi za dohodke pristojni občinski 
upravni organ prispevek v pavšalnem letnem 
znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 din 
— prodajalcem pečenega kostanja do 50 din 
— vsem drugim zavezancem do 100 din 

2. zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve za 
posameznike po 18. členu zakona o obrtnih de­
lavnicah samostojnih obrtnikov, se določi prispe­
vek za posamezne vrste obrtnih strok v mejah 
do naslednjih zneskov: 

— od storitev iz naslednjih obrtnih strok: 
predelovanje usnja, predelovanje 
gume, izdelovanje tekstilnih izdel­
kov ter pranje in likanje perila in 
obleke do 800 din 

— od storitev iz naslednjih obrtnih strok: 
predelovanje lesa, izdelovanje živil, 
predelovanje papirja ter vse ostale 
osebne in druge storitve do 900 din 

— od storitev iz naslednjih obrtnih strok: 
predelovanje nekovin, predelovanje 

kovin, izdelovanje električnih 
aparatov in pribora, izdelovanje 
kemičnih izdelkov, izdelovanje in 
popravljanje raznovrstnih izdelkov, 
stavbna obrt, vozno ličarstvo in 
ličarstvo drugih kovinskih predme­
tov ter vse ostale prej nenavedene 
obrtne storitve do 1.000 din 

Višino prispevka v pavšalnem letnem znesku 
zavezancem iz 2. točke 1. odstavka tega Člena 
določi za odmero prispevka pristojni občinski 
tfpravni organ. Pri tem mora upoštevati vrsto 
Obrtne dejavnosti, obseg poslovanja in način 
Opravljanja obrtnih storitev. 

Ce zavezanec prispevka iz 2. točke 1. odstav­
ka tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v 
Skladu z določili 18. člena zakona o obrtnih de­
lavnicah, ne plača prispevka v pavšalnem let­
nem znesku, temveč po preteku leta po dejan­
skem dohodku. 

23. člen 

Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v 
pavšalnem letnem znesku vnaprej tudi zave­
zancem, ki opravljajo obrtne ali druge gospo­
darske dejavnosti v manjšem obsegu, priložno­
stno, zlasti vaškim obrtnikom in gostilničarjem, 
k i se pretežno ukvarjajo s kmetijstvom, obrtno 
ali drugo gospodarsko dejavnost pa opravljajo 
le postransko ali občasno. 

Višino prispevka v pavšalnem letnem zne­
sku za zavezance iz prejšnjega odstavka tega 
člena določi za odmero prispevka pristojni ob­
činski upravni organ v višini od 200 do 1.000 di­
narjev. Pri tem mora upoštevati vrsto dejav­
nosti, kraj in obseg poslovanja ter starost in 
zdravstveno stanje zavezanca prispevka. 

24. člen 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 
od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
(v nadaljnjem besedilu: prispevek po odbitku), 
ki pripada občini, se plačuje od naslednjih do­
hodkov in po naslednjih stopnjah: 

1. po stopnji 12,5%: 
— od dohodkov, ki jih imajo občani od pro­

daje srečk in vplačil pri športni napovedi in pri 
L O T U , ki jih organizira Jugoslovanska loterija; 

— od dohodkov, ki jih imajo zavarovalni po­
verjeniki, ki niso z zavarovalnico v delovnem 
razmerju; 

— cd provizij zastopnikov ustanove za var­
stvo malih avtorskih pravic, ki niso z njo V 
delovnem razmerju; 

— od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
prepisovanja not za Zvezo skladateljev Jugo­
slavije, če niso z njo v delovnem razmerju; 

— od provizij, ki jih dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne za­
vode ali časopisne agencije, če se ukvarjajo sa­
mo s prodajo časopisov in niso z zadevnim pod­
jetjem, zavodom ali agencijo v delovnem raz­
merju; 

— od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 
in prenašajo ob pretežni uporabi lastne telesne 
moči za gospodarske, družbene in druge orga­
nizacije, državne organe in zavode, če niso z 
njimi v delovnem razmerju in če ne plačujejo 
prispevka v pavšalnem znesku; 

— od dohodkov potujočih gledališč in pri­
reditev; 

— od dohodkov delavcev, ki delajo doma za 
delovne in druge organizacije, če niso z njimi 
v delovnem razmerju; 

— od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
priložnostnega opravljanja drugih storitev za 
delovne in druge organizacije ali za hiše v 
družbenem upravljanju, če se za opravljanje ta­
kih storitev po predpisih o delovnih razmerjih 
ne sklene delovno razmerje in če se od takih 
dohodkov ne plačujejo prispevki po dejanskem 
dohodku, po pavšalni letni osnovi ali v pavšal­
nem letnem znesku; 

— od provizij, ki jih dobijo poslovni agenti 
in poverjeniki založniških podjetij od prodaje 
njihovih knjig, revij in drugih publikacij, če 
niso v delovnem razmerju z založniškim pod­
jetjem, in od provizij, ki jih dobijo od nabira­
nja oglasov za objavo v knjigah, revijah in 
drugih publikacijah založniških podjetij; 

— od dohodkov od opravljanja dela držav­
nim organom ali delovnim in drugim organizaci­
jam po pogodbi o delu po predpisih o delovnem 
razmerju; 

2. po stopnji 25 %: 
— od dohodkov od prevozništva kot postran­

ske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja in iz­
vlačenja lesa ali drugega materiala z delovno 
živino, razen od prevoza mleka. 

Med dohodke od prevozništva kot postranske 
kmetijske dejavnosti se ne štejejo dohodki, ki jih 
imajo lastniki gozdov s spravilom lesa iz last­
nega gozda. 

3. po stopnji 5 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluženja 

snega kot postranske kmetijske dejavnosti. 

25. člen 

Poslovne knjige morajo voditi: 

Zavezanci prispevka od obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti, ki se jim odmerja pri­
spevek po dejanskem osebnem dohodku, č e sO 
v preteklem letu imeli več kot 15.000 din celot­
nega dohodka po odbitku stroškov, ki so bili 
zanj potrebni oziroma, če se predvideva, d/ 
bodo v tekočem letu dosegli tak dohodek. 



Zavezanci iz prejšnjega odstavka morajo vo­
diti knjigo dohodkov in izdatkov, knjigo o 
opravljenem prometu, knjigo upnikov, in dolž­
nikov in seznam osnovnih sredstev. Samostojni 
gostinci vodijo namesto knjige o opravljenem 
prometu, knjigo evidence o nabavi in prodaji 
alkoholnih pijač. 

Ne glede na določbe prejšnjih dveh odstavkov 
morajo vsi samostojni gostinci voditi knjigo evi­
dence o nabavi in prodaji alkoholnih pijač, vsi 
Prevozniki s tovornimi avtomobili pa knjigo o 
opravljenem prometu. 

26. člen 

Pri odmeri prispevka od obrtne dejavnosti 
6 e priznajo poleg olajšav, določenih z zakonom 
*n v 14. in 15. členu tega odloka, še naslednje 
olajšave: 

1. zavezancem prispevka od opravljanja 
storitvene obrtne dejavnosti, ki so na novo za­
beli z opravljanjem obrtne dejavnosti, se prizna 
olajšava za prvo leto poslovanja v višini 50 % 
° J odmerjenega prispevka, ki pripada občini; 

2- zavezancem prispevka od obrtne dejavno­
sti, moškim, starim nad 65 let. in ženskam, 
6 , arim nad -60 let, se prizna 20 % o'ajšava od 
odmerjenega prispevka, ki pripada občini. 

27. člen 

Osnova za prispevek OČ obrtnih dejavnosti 
oziroma letni znesek prispevka se lahko deleči 
6 pimeno pogodbo, sklenjeno med občinskim 
uPravnim organom, ki je pristojen za odmero 
Prispevka, in zavezancem prispevka, za eno ali 
V e č let. Pri tem mora upravni organ upoštevati 
Vrsto obrata, čas obratovanja, krrj in okerščine 

. Potovanja, starost in zdravstveno stanje zave­
zanca prispevka. 

V PRISPEVKI IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD S A M O S T O J N E G A 
O P R A V L J A N J A I N T E L E K T U A L N I H 

STORITEV 

28. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravljanja intelektualni storitev (v na­
daljnjem besedilu: prispevek od intelektualnih 
storitev), ki pripada občini, se odmerja od do­
ločenih oziroma ugotovljenih osnov po stopnji 14 
Odstotkov. 

Od dohodkov občanev za občasno opravlja­
nje intelektualnih storitev državnim organom, 
delovnim in drugim organizacijam, če ti dohod­
ki ne izvirajo iz delovnega razmerja, od avtor­
j i h pravic ali od intelektualni storitev zave­
zancev, ki plačujejo prispevek po letni osnovi 
a l i v pavšalnem letnem znesku, se plačuje pri-
BP-vek po odbitku po stopnji 14 %. 

29. člen 

ketnj kosmati osebni dohodek, ki je pravilo-
r** minimalna letna osnova prispevka od inte­
g r a l n i h storitev, znaša 25.000 din letno. 

Zavezancem tega prispevka, ki zaradi zmanj-
a n j a delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali 

Prenehanja dela za več kot 3 mesece v letu 
zato, ker ne opravljajo storitev poln delov-
čas, ne morejo doseči osebnega dohodka iz 

• odstavka tega člena, določi za odmero pri-
^P°vka pristojni organ osnovo prispevka v vi-

l n i dejanskih doseženih dohodkov, ali pa dolo-
1 Prispevek v pavšalnem :nosku. 

Osnova za prispevek od intelektualnih stori-
v ali letni znesek prispevka sta lahko dolo-

^ n a tudi v pismenem sporazumu med o b č n -
jm upravnim organom, pristojnim za odmero 

r i s Pevka, jn zavezancem za prispevek. 
p r i tem mora upravni organ upoštevati vr-

0 dejavnosti, čas opravljanja dejavnosti, kraj 
okoliščine poslovanja ter starost in zdrav-

veno stanje zavezanca. 

30. člen 

Za ugotavljanje potrebnih stroškov, ki se od­
števajo od celotnega dohodka se smiselno upo­
števajo določila 76. in 77. člena republiškega 
zakona o prispevkih in davkih občanov ter do­
ločbe 21. člena tega odloka. 

31. člen 

Zavezanci prispevka od intelektualnih sto­
ritev morajo voditi poslovne knjige, če so v 
preteklem letu imeli več kot 25.000 din prispevne 
osnove. Ti zavezanci morajo voditi knjigo do­
hodkov in izdatkov. 

VI. PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD A V T O R S K I H PRAVIC, 

P A T E N T O V IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

32. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav (v na­
daljnjem besedilu: prispevek od avtorskih pra­
vic), ki pripada občini, se plačuje po stopnji 5% 
od osebnega dohodka od avtorskih pravic, pa­
tentov in tehllSČAih izboljšav, zmanjšanega za 
stroške, ki so bili zanj potrebni. 

33. člen 

Ce nastane dvom, ali gre za delo s področja 
uporabne umetnosti ali za obrtni izde'ek, od­
loči komisija, ki jo imenujeta svet za prosveto 
in kulturo ter svet za obrt. 

VIL D A V E K NA DOHODEK OD S T A V B 

34. člen 

Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem be­
sedilu: davek od stavb) se plačuje od vseh stavb, 
pri katerih vrednost 1 m- koristne stanovanjske 
površine, določene z valorizacijo po metodi teč-
kvoanja, presega 300 din. 

Osnova za davek od stavb je enoletna stana­
rina oz. najemnina, prejeta v letu. za katero se 
odmerja davek, zmanjšana za stroške vzdrževa­
nja in upravljanja ter za znesek enoletne amor­
tizacije stavbe, stanovanja oziroma poslovnega 
prostora. 

Ce uporablja stavbo lastnik ali uživalec ali 
se stavba ne daje v uporabo ali najem, je davč­
na osnova enoletni znesek vrednosti stanarine 
oziroma najemnine, ki bi se dosegla, če bi bila 
stavba oddana v uporabo ali najem, zmanjšan 
za stroške vzdrževanja in upravljanja ter za zne­
sek enoletne amortizacije stavbe. 

Najemna vrednost stavb, ki jih uporabljajo 
lastniki ali uživalci, in nezasedenih stavb, se ugo­
tavlja in deleča z valorizacijo po metodi točko­
vanja s tem, da se najemna vrednost, določena 
po metodi točkovanja iz leta 1959, poveča s fak­
torjem 2. 

Kot dohodek od poslovnih prostorov se smatra 
najemna vrednost poslovnih prostorov, ki je do­
ločena z odlokom o določitvi najnižje najemnine 
za poslovne prostore (Uradni vestnik okraja 
Kranj. štev. 35 62 in Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 2/65), ali pa pogodbena vrednost, če je ta 
večja. 

35. člen 

Davek od stavb se ne plačuje od stavb v na­
slednjih vaseh in naseljih: Ambrož pod Krvav­
cem, Apno, Lenart na Rebri, Sidraž. Stiska vas, 
Senturška gora, Višcvca, Vrhovlje, Ravne, Pre-
nje, Stefanja gora, Možjanca. Poteče, Sp. Kokra, 
Zg. Kokra, Copulje, Lavtarski vrh, Planca, Ne­
milje, Jamnik, Njivica. Podblica, Log, Javornik, 
Jošt, Pševo, Zabukovje, Sp. Jezersko ter Zg. Je­
zersko, razen zaselkov: Ravne in Ravenska ter 
Makekova Podkcčna, Žabji trg ter center Zg. 
Jezersko. 

56. člen 

Stroški za upravljanje in vzdrževanje stavb 
ter enoletna amortizacija se določijo v višini 60% 
od ugotovljene stanarine oz. najemne vred­
nosti stavbe, ugotovljene po 34. členu tega od­
loka. 

37. člen 

Davek od stavb znaša 40% od ugotovljene 
davčne osnove. 

V I I I . D A V E K N A D O H O D K E 
O D P R E M O Ž E N J A I N 

P R E M O Ž E N J S K I H P R A V I C 

38. člen 

Davek na dohodke od premoženja in premo­
ženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu: davek 
od premoženja) se plačuje po naslednjih stop­
njah: 

O s n o v a „. 
od A . Stopnja 

2.000 
4.000 
6.000 
8.000 
nad 10.000 

do 

2.000 
4.000 
6.000 
8.000 

10.000 

20 
25 
30 
35 
40 
50 

39. člen 

Dohodki od oddajanja turističnih sob, ki se 
oddajajo preko turističnih organizacij, so opro­
ščeni davka od premoženja do višine 3.000 din 
bruto dohodka. 

Davek od premoženja se plača tudi od do­
hodkov, doseženih z oddajanjem opremljenih 
sob, če taki bruto dohodki presegajo l .000 din 
letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dosežen 
v letu, za katero se odmerja davek, zmanjšan za 
stroške, ki so bili potrebni, da je bil dohodek 
dosežen. Ce se stroški od oddajanja turističnih 
in opremljenih sob ne dokumentirajo, se prizna­
jo v višini 50% od celotnega dohodka. 

I X D A V E K NA K M E T I J S K E 
P R O I Z V A J A L N E PRIPRAVE 

40. člen 

Občani, ki imajo velike mehanične priprave 
za kmetijsko In gozdarsko proizvodnjo, plaču­
jejo od teh predmetov davek, ki je določen ta­
kole: 

— cd težkih traktorjev (nad 35 KS), buldo­
žerjev, kombajnov in bagrov, v višini 150 din. 

X. D A V E K NA D O H O D K E . 
DOSEŽENE Z UPORABO D O P O L N I L N E G A 

DIH.A DRUGIH 

41. člen 

Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejav­
nosti tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­
nega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: davek 
na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno siio je do­
hodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih, in se doleči v odstotku od tuji delovni sili 
izplačanega osebnega dohodka po posameznih 
vrstah pridobitne dejavnosti in sicer: 

1. po stopnji 40%: 
— predelovanje kovin in stavbna obrt; 

2. po stopnji 30%: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, izde­

lovanje in popravljanje raznovrstnih izdel­
kov; 

3 po stopnji 20%: 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, predelova­

nje živil ter obrtne osebne in druge sto­
ritve; 

4. vse druge pridobitne dejavnosti, ki niso na­
vedene pod točko 1, 2 in 3, po stopnji 30%. 

42. člen 

Zavezanci davka na tujo delovno silo, kate­
rim se odmerja prispevek od opravljanja pri­
dobitne dejavnosti po dejanskem dohodku, pla­
čajo davek na tujo delovno silo od davVjne osno­
ve, ugotovljene po drugem odstavku 41. člena 
tega odloka, po stopnji 40%. 
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43. člen 

Zavezanci d a v k a na tu jo delovno s i lo , k i pla­
č u j e j o pr ispevek p o pavšalni l e t n i o s n o v i a l i 
v pavšalnem letnem znesku, plačajo davek n a 
tujo de lovno silo v pavšalnih l e t n i h znesk ih o d 
vsakega zaposlenega de lavca po vrs tah p r i d o ­
b i tn ih de javnost i , i n sicer* 

L s tavbna obrt, predelovanje lesa i n 
gosti .ne 800 d i n 

2. predelovanje k o v i n , predelovanje n e ­
k o v i n , predelovanje usnja ter i z d e l o ­
vanje i n popravl jan je r a z n o v r s t n i h 
i z d e l k o v 720 d i n 

S. izdelovanje teks t i ln ih izdelkov, pre­
delovanje živil ter obrtne, osebne i n 
druge stor i tve 450 d in 

4. vse druge pre j nenavedene p r i d o ­
bitne de javnost i 730 d i n 

44. člen 

K o t tu ja de lovna s i la se š te je jo tudi družin­
s k i člani, s k a t e r i m i je sklenjeno redno d e l o v ­
n o razmer je i n so p r i j a v l j e n i v socialno zavaro­
vanje. 

XI. K R A J E V N I S A M O P R I S P E V E K 

45. člen 

K r a j e v n i samoprispevek se l a h k o vpel je za 
zgraditev k o m u n a l n i h , izobraževalnih, k u l t u r n i h , 
Zdravstvenih , socia lnih a l i d r u g i h objektov a l i 
za druge namene, k i i m a j o neposreden pomen 
za občane, č e se večina vseh v p i s a n i h vo l ivcev 
z območja, za katero naj se samoprispevek vpe­
l je , i z j a v i zanj n a z b o r i h vo l ivcev a l i na re fe ­
r e n d u m u i n to p o postopku, k i je določen v 
XIV. p o g l a v j u republiškega zakona o p r i s p e v k i h 
i n d a v k i h občanov. 

XII. KONČNE DOLOČBE 

46. člen 

T a o d l o k v e l j a o d d n e v a objave v U r a d n e m 
v e s t n i k u Gorenjske , uporab l ja p a se o d 1/1-1968. 

Z u v e l j a v i t v i j o tega o d l o k a preneha v e l j a t i 
odlok o p r i s p e v k i h i n d a v k i h občanov občine 
K r a n j , ob jav l j en v U r a d n e m v e s t n i k u G o r e n j ­
ske, št. 5/67, 11/67 i n 18/67. 

Š tevi lka : 422-034/64-03 

K r a n j , dne 26/2-1968 
Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

22. 

Na p o d l a g i 70. č lena statuta občine K r a n j 
( U r a d n i ves tn ik Gorenjske , št. 8/64 i n 24/67) i n 
2. odstavka 26. člena ter 2. ods tavka 29. člena 
z a k o n a o izobraževalnih skupnost ih i n o f i n a n ­
c i ran ju vzgoje in izobraževanja v S R S l o v e n i j i 
( U r a d n i l i s t S R S , št. 16/67) je skupščina občine 
K r a n j na se j i občinskega zbora i n zbora d e l o v n i h 
s k u p n o f t i dne 26.11-1968 spre je la 

O D L O K 

o stopnji občinskega pr i spevka iz osebnega do­
hodka iz delovnega razmer ja za izobraževanje 
in o de lu ostal ih občinskih prispevkov iz oseb­
nega dohodka ter o d e l u občinskega davka Od 
promet blaga na d :or 10, ki se stekajo med 

sredstva za izobraževanje 

1. člen 

Stopnja občinskega p r i s p e v k a i z osebnega 
c o h o d k a i z delovnega razmer ja z a izobraževanje 
znaša 2,19% c d osnove po p r v e m o d s t a v k u 
23. č lena zakona o izobraževalnih skupnost ih i n 
o f inanc i ran ju vzgoje in izobraževanja v S R S l o ­
v e n i j i ( U r a d n i List SRS , številka 16-115/67). 

2. člen 

M e d sredstva za izobraževanje se steka 50% 
občinskega p r i s p e k a i z osebnega dohodka o d 
de javnost i , navedenih v 27. členu omenjenega 
zakona in 50 % občinskega d a v k a od prometa 
b laga na drobno. 

3. člen 
T a o d l o k začne ve l ja t i o d dneva objave v 

U r a d n e m v e s t n i k u Gorenjske, uporabl ja pa se 
o d 1. j anuar ja 1968. 

Števi lka : 400-04/1968-03 
K r a n j , dne 26/2-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

23. 

N a podlagi 70. člena statuta občine K r a n j 
( U r a d n i vestnik Gorenjske, št. 8/64 i n 24/65) ter 
1., 4., 4a. i n 5. člena zakona o k o m u n a l n i h 
taksah (Uradni l ist S R S , št. 29/65 i n 5/68) je 
skupščina občine K r a n j na seji občinskega zbo­
r a i n zbora d e l o v n i h skupnost i dne 26/2-19G8 
spre je la 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah odloka o komu­
nalnih taksah v občini Kranj 

1. člen 

V o d l o k u o k o m u n a l n i h taksah v občini 
K r a n j , ob javl jenem v U r a d n e m ves tn iku G o ­
renjske, št. 23/65, se za opombo II doda nas led­
nje besedilo: 

Tar . št. 3: 
K o m u n a l n a taksa na cestna motorna v o z i l a 

v zasebni las t i znaša za 12 mesecev: 

1. za tovorna v o z i l a : 
a) za tovorna voz i la ( tovornjaki i n l a h k i to­

vornjaki ) in specialna tovorna voz i la , namenjena 
za prevažanje določenih tovorov, glede na no­
si lnost : 

do 3 tone 400 din od tone 
nad 3 do 4 tone 1.725 d n 
nad 4 do 5 ton 2.300 d i n 
nad 5 do 6 ton 3.000 d i n 
nad 6 do 7 ton 4.000 d i n 
n a d 7 do 8 ton 5.500 d i n 
n a d 8 do 9 ton 7.000 d i n 
nad 9 do 10 ton 10.000 d i n 
nad 10 ton 10.000 d in + 3.000 d i n za vsako 

začeto tono n o s i l ­
nost i 

b) za tovorne t r i c i k l e z nosilnostjo 400 k g kot 
za motorna kolesa p e d tečko 6 te tar i fne števil ­
ke glede na delovno prostornino motor ja , za to­
vorne t r i c i k l e z nosi lnost jo nad 400 k g pa še 
40 d i n več. 

2. za delovna v o z i l a , razen v o z i l , k i se š te je jo 
za k m e t i j s k e pro izva ja lne p r i p r a v e (130. člen z a ­
kona o p r i s p e v k i h i n d a v k i h občanov — U r a d n i 
l i s t S R S , št. 7/67), ne glede na nosilnost i n težo: 
120 d i n . 

3. a) za tovorne p r i k l o p n i k e i n specialne to ­
vorne p r i k l o p n i k e , k i so n a m e n j e n i za prevaža­
nje določenih tovorov, glede na nosilnost, kot 
za tovorna v o z i l a navedena v 1. točki te tar i fne 
številke; 

b) z a delovne p r i k l o p n i k e , razen p r i k l o p n i ­
kov , k i se š te je jo za k m e t i j s k e pro izva ja lne p r i ­
prave, ne glede n a nosi lnost i n težo, se plača 
60 d i n . 

4. za vlečna tovorna v o z i l a , razen v o z i l , k i se 
š te je jo z a kmet i j ske pro izva ja lne p r i p r a v e : 

a) z a t raktor je do 25 K M 120 d i n 
n a d 25 do 40 K M 170 d i n 
n a d 40 do 63 K M 220 d i n 
n a d 63 K M 270 d i n 

b) za vločna v o z i l a s p o l p r i k l e p n i k e m se p l a ­
č a taksa kot za tovorna v o z i l a , navedena p o d 
1. točko. 

5. za osebne avtomobi le i n k o m b i n i r a n a v o z i ­
l a (kombi), glede na delovno prostornino motor ­
j a i n s icer : 

do 900 cem 80 d i n 
n a d 900 do 1350 cem 120 d i n 
n a d 1350 do 1800 cem 300 d i n 
n a d 1800 do 2500 cem 600 d i n 
n a d 2500 do 3100 cem 1.000 d i n 
n a d 3100 1.500 d i n 

6. za motorna kolesa : 
n a d 125 do 250 com 30 d i n 
n a d 250 do 500 cem 40 d i n 
n a d 500 do 1000 cem 50 d i n 
n a d 1000 cem 60 d i n 

Opomba I: 
Taksa i z tar. št. 3 se plačuje v času i n na 

način, kot to predvideva odlok o višini pr is to j ­
b in , k i se plačuje jo za cestna motorna v o z i l a 
(Uradni l ist S F R J , št. 47/67). Z a is to motorno 
vozi lo se za is t i čas ne more zahtevat i plačilo 
komunalne takse, če je ta b i l a že plačana V 
drugi občini. 

Opomba I I : 
K o m u n a l n e takse po tej t a r i f n i številki so 

namenska sredstva i n se uporabi jo za vzdrževa­
nje, rekonstrukci jo i n novogradnjo cest ter osta­
l i h prometnih površin na območju občine ter se 
zbira jo na posebnem računu. 

O p o m b a I I I : 
K o m u n a l n i h taks po tar. št. 3 so oproščeni v o j n i 
oz . m i r n o d o b n i vojaški i n v a l i d i ter delovni inva­
l i d i za osebne avtomobi le in m o t o r n a kolesa, k i 
j i h uporabl ja jo za svoj osebni prevoz, i n to p o d 
e n a k i m i pogoji kot so določeni v drugem odstav­
k u p o d točko 2. 61. d člena temeljnega zakona o 
j avn ih cestah ( U r a d n i l ist S F R J , št . 27/65 i n 
7/67).« 

2. člen 
K o m u n a l n o takso za cestna motorna v o z i l a za 

leto 1968 od že v tem le tu reg is t r i ran ih motor­
n i h v o z i l je treba plačati do 1. ma ja 1968. T a k s o 
pobere oddelek z a f inance skupščine občina 
K r a n j na podlag i evidence reg is t r i ranih m o t o r ­
n i h v o z i l , k i jo preskrb i za registraci jo motor ­
n i h v o z i l p r i s t o j n i občinski u p r a v n i organ. O d 
v o z i l , r eg i s t r i ran ih v le tu 1968 po d n e v u u v e l j a ­
v i t v e tega odloka , se plačuje k o m u n a l n a taksa 
v času i n n a način i z opombe I k t a r i f n i š tevi l ­
k i 3 tega od loka . 

3. člen 
T a odlok v e l j a o d dneva objave, 28. 2. V 

U r a d n e m v e s t n i k u Gorenjske , uporabl ja pa se 
Od 1. j anuar ja 1968. 

Š tevi lka : 423-O7/65-03 

K r a n j , dne 26/2-1968 

24. 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

N a p o d l a g i 70. č lena statuta občine K r a n j 
(Uradni vestnik Gorenjske , št. 8/64 i n 24/67) ter 
1. i n 15. člena temel jnega zakona o prometnem 
d a v k u o d nepremičnin in p r a v i c (Uradni l i s * 
S F R J , štev. 12/65) i n 3. odstavka 1. č lena zakona 
o prometnem d a v k u o d nepremičnin in pravic 
( U r a d n i l i s t S R S , št. 22/65), je skupščina občine 
K r a n j , na se j i občinskega zbora i n zbora delov­
n i h skupnost i dne 26/11-1968 spre jela 

O D L O K 
o spremembah odloka o prometnem davku od 
nepremičnin in pravic na območju občine Kranj 

1. člen 
V o d l o k u o prometnem d a v k u o d nepremič­

n i n i n p r a v i c n a območju občine K r a n j , objav­
l j enem v U r a d n e m v e s t n i k u Gorenjske, št. 19/65), 
se na k o n c u 3. člena p i k a nadomest i z vej ico in 
d o d a : »od zamenjave zemlj išč, last zasebnih k m o 
t i j s k i h gospodarstev, k i se o p r a v i zaradi aronda­
ci je , katero je po predloženih načrt ih o d o b r i l za 
kmet i j s tvo p r i s t o j n i svet občinske skupščine« 

2. čl»n 
č r t a se celotno besedilo prvega odstavka 8. 

člena i n nadomest i z n o v i m , k i se glasi : 
P r o m e t n i davek o d nepremičnin i n prav ic se 

plačuje v odstotku c d davčne osnove po nasled­
n j i h progres ivnih s topnjah: 
Ce znaša davčna osnova se plača prometni 

davek 
po stopnj i 

n a d do 
5.000 7 % 

5.000 10.000 10 % 
10.000 20.000 13 % 
20.000 40.000 17 % 
40.000 60.000 21 % 
60.000 80.000 25 % 
n a d 80.000 30 % 
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3. člen 
Ce je davčna obveznost nastala pred uvelja­

vitvijo tega odloka, se odmeri prometni davek 
°d nepremičnin in pravic po stopnjah, ki so bi ­
le v veljavi ob nastanku davčne obveznosti. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Številka: 421-09/1965-03 
K ranj , dne 26,2-1968 

IS 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

Na podlagi 3. člena zakona o prispevku od 
Jfrodstev skupne porabe (Uradni list SRS, št 
5,68) in 70. člena statuta občine Kranj (Uradni 

v . t .( i l . l M . l l t l l . l V M . U I C i v i c l l l j ( V i * 

'fj-nik Gorenjske, št. 8/64 in 24/67) je skupšči 
°bčine Kranj na seji občinskega zbora in zbora 
k o v n i h skupnosti, dne 26/2-1968 sprejela 

O D L O K 
0 oprostitvi plačil občinskega prispevka od 

sredstev skupne porabe 

1. člen 
Poleg oprostitev v namene, ki so določeni v 

ž e l j n o m zakonu o prispevku od sredstev skup-
" ° Porabe (Uradni list SFRJ, številka 54 67), se 

Prostijo plačila tega prispevka tudi vsa druga 
'Plačila, ki jih delovne organizacije plačujejo iz 

S k 'ada skupne porabe. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

etniku Gorenjske, uporablja pa se cd 1. ja­
marja 1963. 

Številka: 420-03 1968-03 
K r a n j , dne 26,2-1938 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

26. 
Na podlagi 2. Člena odloka o nnjnižjh zne-

j« nagrrd vajencev v o b č n i Kranj (Uradni 
^ s l n i k Gorenjske, št. 25-297,65) oddelek za go­
zdarstvo Skupščine občine Kranj izdaja 

O D L O Č B O 
"gotovitvi poprečnih zneskov nagrad vajen-

0 1 • ki jih plačujejo družbene obrtne organi­
zacije na območju občine Kranj 

co i" •^nvprečni mesečni zneski nagrad vajen-
^ ' ki jih plačujejo družbene obrtne organi-
2 3 0 1 je, so 

Prvo leto učenja 157 N din 
drugo leto učenja 216 N din 
tretje leto učenja 253 N din 

y Prvi točki te odločbe zapisani povprečni 
g r .^ni zneski nagrad vajencem so najnižje na­
vor e > k* J m morajo samostojni obrtniki plače-
ba 1 V aJencem mesečno v posameznem letu 

. *> Ugotovljeno povprečje velja od 1. 1. 1968 
*• ". 1968 

O ^ ^ j ^ O d t o č b t se objavi v Uradnem vestniku 

| t e v i l k a : 12-01/67-04 
r a n J , dne 12/2-1968 

Načelnik 
Marijan Roprct 1. r. 

Občina Radovljica 
(tj r a , P°dlagi 61. člena statuta občine Radovljica 
na 21 V e s t n i k Gorenjske, št. 11/64) 9. in 14. č le-
RfaSJ00* ° prispevkih in davkih občanov 
KkijpJ.1 l i s t SRS, št. 7/67, 36/67, ter 5/68) je 
dno občine Radovljica na seji obeh zborov 

26/2-1968 sprejela 

sp r c 
O D L O K 

^_rernpmbah in dopolnitvah odloka o prispev 
•n davkih občanov občine Radovljica 

ft_?dlok 
adovr'1 ° p r i s P e v k i n i n davkih občanov občine 

l9/67) a Uradni vestnik Gorenjske, št. 6/67 in 
froči&f0 sP r o T r>oni in dopolni tako, da se njegovo 

1 !*eno besedilo glasi: 

O D L O K 
Prispevkih in davkih občanov občine 

Radovljica 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Prispevki in davki v občini Radovljica se 

predpisujejo in obračunavajo po določbah te­
meljnega zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SFRJ, št. 32/64, 52/66, 15/67, 31/67 in 
54/67); zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 7/67) in 5/68; temeljnega 
zakona o davku na dobitke od iger na srečo 
(Uradni list SFRJ, št. 52/64) po določbah tega 
odloka in po predpisih, izdanih na njihovi pod­
lagi. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo prispevki in davki, 

ki pripadajo občini in določajo njihove stopnje 
v skladu s pooblastili, danimi v temeljnem za­
konu in republiškem zakonu o prispevkih in 
davkih občanov. 

3. člen 
V vsem ostalem kar ni v tem odloku po­

sebej določeno, se neposredno uporabljajo določ­
be temeljnega in republiškega zakona o prispev­
kih in davkih občanov. 

II. PRISPEVEK OD O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

4. člen 
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: pri­
spevek iz delovnega razmerja), ki pripada občini 
za proračun znaša 3,46 % 

Občani zrposleni v krojaško-šiviljskih, čev­
ljarskih in brivsko-frizerskih storitvenih podjet­
jih — delavnicah se oproste prispevka, ki pripa­
da občini v celoti. 

5. člen 
Za kategorijo osebnih dohodkov, od katerih 

se plačuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
pavšalne mesečne osnove: 

1. Za gospodinjske pomočnice, za­
poslene v zasebnih gospodinjstvih 300 N din 

2. Za osebe zaposlene v krajevnih 
•skupnostih 500 N din 

3. Za lovce in ribiče: 
a) Zaposlene pri podjetjih, zavo­

dih in zadrugah 950 N din 
b) Zaposlene pri drugih organi­

zacijah 300 N din 
4. Za osebe, zaposlene v domovih 

planinskih društev: 
a) V visokogorskih postojankah 200 N din 
b) V ostalih planinskih domovih 700 N din 

III . PRISPEVEK OD O S E B N E G A 
D O H O D K A OD K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

6. člen 
Za odmero prispevka iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek od kmetijstva), se območje občine raz­
deli 

v dve skupini katastrskih občin, in sicer: 

II. skupina 
k. o. Brezje, Otok, Mošnje, Begunje, Predtrg, 

Radovljica, Hraše, Nova vas, Bled, Zeleče, Reči­
ca in Zasip. 

III . skupina 
vse ostale katastrske občine. 

7. člen 
Prispevek od kmetijstva se plačuje od kata­

strskega dohodka negozdnih zemljišč po nasled­
njih 
proporcionalnih stopnjah: 

II. skupina 24 % 
III. skupina 12 % 

Prispevek od kmetijstva, ki pripada občini, 
se odmerja posebej od katastrskega dohodka 
zemljišč v vsaki skupini katastrskih občin. 

8. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na oseb­

ni dohodek iz gozda, se ne obračunava po kata­
strskem dohodku, temveč od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa, odkazanega za posek v 
letu, za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni 
organ, pristojen za odmero prispevka, glede na 
količino lesa, določenega za posek in povprečno 
ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem 
gospodarskem letu na območju gozdne organiza­
cije, ki gospodari z gozdom, in to po vrstah lesa 
in vrednostnih razrediii. 

9. člen 

Prispevek od kmetijstva, ki odpade na oseb­
ni dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skupinah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 20% 
od osnove. 

10. člen 

Prispevka od kmeiijstva so oproščeni lastniki 
zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek 
ne presega 200 dinarjev. 

11. člen 

Plačila prispevka od kmetijstva se oproste 
zavezanci prispevka, ki prebivajo v naslednjih 
višinskih krajih: Praproše, Rovte, Brezo\ ica* 
Dobra v i ca, Kupljenik, Nemški rovt, Ravne, Pod-
jelje, Koprivnik, Gorjuše, Goreljek, Slamniki* 
Stara Pokljuka, Zatrnik, Radovna, Perniki. Sp. 
Laze, Zg. Laze in Poljane, č e skupni katastrski 
dohodek teh zavezancev od ngozdnih površin ne 
presega 2.000 dinarjev. 

12. člen 

Ce se da zemljišče v zakup delovni organiza­
ciji zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvodnjo 
za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek od 
kmetijstva, ki sorazmerno odpade na to zemlji­
šče, v celoti odpiše. 

13. člen 

Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva 
dohodki zemljišč: 

1. za 10 let — zemljišča, ki so bila za kmetij, 
stvo neuporabna, pa so z izrednimi investicijami 
zavezanca prispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na kate­
rih se zasadijo novi sadovnjaki: 

a) za 8 let — zemljišča, na katerih se zasadi­
jo česplje, jablane, hruške ali drugo plemenito 
sadje; 

b) za 10 let — zemljišča, na katerih se zasa­
dijo orehi. 

Oprostitve po 1. odstavku tega člena se pri­
znajo na podlagi posebne vloge zavezanca pri­
spevka in mnenja upravnega organa, pristojne­
ga za kmetijstvo in gozdarstvo, pod katerega 
nadzorstvom in navodili so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. janua.ja pri­
hodnjega leta po izpolnitvi pogojev za oprosti­
tev. 

14. člen 

Občinski upravni organ, pristojen za odmero 
prispevka od kmetijstva, prizna v primerih znat­
no večjih investicij za melioriranje poleg opro­
stitev po 1. točki 13. člena tega odloka še začasno 
oprostitev za toliko let, kolikor znaša razmerje 
med dejanskimi stroški za melioriranje napram 
enoletnemu katastrskemu dohodku zemljišča, ki 
je bilo meliorirano. 

15 člen 

Pri odmeri prispevka od kmetijstva se za­
vezancem, ki preživljajo več kot 2 mladoletna 
otroka ali za delo nezmožna družinska člana in 
katerih osebni dohodek ne presoga 1.200 din let­
no na družinskega člana, zniža za tretjega in za 
vsakega nadaljnjega mladoletnega otroka ali za 
delo nezmožnega družinskega člana odmerjeni 
prispevek od kmetijstva za 10 %, vendar pa 
skupno znižanje prispevka ne sme znašati več 
kot 50 %. 

Zavezancem, ki nimajo za delo zmožnih oru 
žinskih članov in pri katerih osebni dohodek 
vseh članov gospodinjstva ne presega 3.000 din 
letno, se odmerjeni prispevek od kmetijstva zni­
ža za 50 % 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstavi 
kih se vštevajo dohodki zavezanca in vseh č la­
nov gospodinjstva, od katerih se odmerjajo pr i ­
spevki oz. davki po letnih osnovah, ter dohodki 
iz delovnega razmerja, od pokojnin in od inva­
lidnin 
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Olajšave po 1. in 2. odstavku tega elena se 
priznajo praviloma ob letni odmeri prispevka, 
lahko pa tudi pozneje, ko se ugotovijo okolišči­
ne oz. ko to zavezanec posebej uveljavlja. Pri­
znanje olajšave lahko zavezanec uveljavlja le do 
konca koledarskega leta, v katerem se prispe­
vek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
tijstva ustrezno zniža, če so imeli v letu, za ka­
tero se prispevek odmerja, več kot 500 din iz­
datkov za zdravljenje družinskih članov ali č e 
so imeli izdatke za pogreb družinskih članov. 
Prispevek se zniža za znesek prispevka, ki bi 
se sorazmerno plačal od izdatkov take vrste. 
Olajšava za pogreb družinskega člana se lahko 
prizna največ do višine zneska, ki ga za stroške 
pogreba prizna komunalni zavod za socialno za­
varovanje, vendar le zavezancu, ki ni upravi­
čen do povračila teh stroškov od komunalnega 
zavoda za socialno zavarovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo 
otroci do 15. leta starosti ter vajenci in otroci 
na rednem šolanju, vendar največ do 24. leta 
starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske stare nad 60 let in moški stari nad 65 let 
ter druge odrasle osebe, glede katerih je ne­
zmožnost za delo ugotovljena z odločbo pristoj­
nega organa ali z zdravniškim spričevalom javne 
zdravstvene službe. 

16. člen 

Poleg olajšav iz prejšnjega člena se priznajo 
kmetom — borcem N O V še naslednje olajšave 
pri prispevku od kmetijstva: 

1. kmetom — borcem NOV, ki so nosilci »spo­
menice 1941«, španskim borcem in predvojnim 
komunistom — revolucionarjem — v višini od­
merjenega prispevka, ki pripada občini; 

2. kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, ki jim je priznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s pričetkom pred 9'9-1943 pa 
neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna olajšava pri 
odmeri prispevka, k i pripada občini, v obliki 
znižanja katastrskega dohodka za znesek 
2.000 din; 

3. kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, ki so vstopili ali aktivno sodelovali v NOV 
v času cd 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in jim je pri­
znana posebna delovna doba v dvojnem trajanju 
za čas med 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in še nada­
lje neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna olajšava 
pri odmeri prispevka, ki pripada Občini, v obliki 
znižanja katastrskega dohodka za znesek 
I. 000 din. 

Olajšava pri odmeri prispevka, ki pripada 
občini in ki se prizna v obliki znižanja katastr­
skega dohodtta po kriterijih iz 1. do 3. toč. prve­
ga odstavka tega člena, se prizna tudi zavezan-
cu-zavezanki prispevka, č e je zakonec aktivno 
sodeloval v NOV, padel v N O V ali je po vojni 
umrl. 

Davčna olajšava po tem členu pripada tudi 
zavezancu, ki sam nima pogojev za to olajšavo, 
pač pa ima pogoje sin, hči, zet ali snaha s kate­
rimi živi zavezanec, pogoj pa je, da se bavijo 
izključno s kmetijstvom. 

Olajšava se prizna tudi tistim zavezancem, 
k a t e r i m je priznana posebna doba v dvojnem 
Štetju za udeležbo v N O V ali organiziranem delu 
v p r v e m obdobju II. svetovne vojne, v drugem 
obdobju pa priznana enojna delovna doba, zara­
di zapora ali konfiniranja v koncentracijskih ta-

Ta olajšava se ne prizna zavezancu ali nje­
govemu zakoncu: 

— če je v rednem delovnem razmerju, č e 
prejema pokojnino, delovno invalidnino, vojno 
invalidnino ali če ima kake druge vire dohod­
kov; 

— če je vdova znova sklenila zakonsko 

17. člen 

Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV ter ostalim zavezancem prispevka, katerim 
se prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 16. člena 
tega odloka in ki prebivajo v krajih, naštetih v 
II. členu tega odloka, se prizna olajšava v obliki 
znižanja prispevka od gozdov, odmerjenega po 
8. in 9. Členu Ifga odloka, Ja ficev: 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo po­
goje iz 1. točke 16. člena za 50 %; 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo po­
goje iz 2. točke 16. člena za 30 %; 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo po­
goje iz 3. točke 16. člena za 20 %. 

18. člen 
Ce je bil donos na posamezni parceli ali na 

več zemljiških parcelah manjši zaradi elemen­
tarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki jih za­
vezanec ni mogel preprečiti, se na zavezančevo 
prošnjo prizna posebna olajšava. 

Olajšava se prizna tako, da se katastrski do­
hodek od vsake take parcele posebej zmanjša 
za toliko odstotkov, za kolikor se je na njej 
zmanjšal donos. Ce znaša skupno zmanjšanje 
katastrskega dohodka po prejšnjem stavku v 
primerjavi s celotnim katastrskim dohodkom 
prispevnega zavezanca od nezgodnih površin 
več kot 20%, se zmanjša katastrski dohodek ne­
zgodnih površin za znesek, ki ustreza ugotov­
ljenemu odstotku. Razlika med prej odmerjenim 
prispevkom in prispevkom, odmerjenim cd ka­
tastrskega dohodka, zmanjšanega na tej podlagi, 
se odpiše. 

Prošnjo za priznanje olajšave mora zavezanec 
vložiti v 15 dneh po nastanku škode. O prošnji 
odloča za dohodke pristojni občinski upravni or­
gan na podlagi ocenjene škode. Škodo oceni za 
kmetijstvo pristojni občinski upravni organ. 

19. člen 
Poleg olajšav navedenih v 15. in 18. členu te­

ga odloka, se zavezancem v višinskrh krajih na­
vedenih v 11. členu tega odloka, ki imajo več 
kot 2.000 din davčne osnove (KD) prizna p:\seb-
na olajšava pri občinskem prispevku, in sicer 
v višini 50 % odmerjenega prispevka. 

IV. PRISPEVEK IZ O S E 3 N E G A 
D O H O D K A OD S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A OBRTNIH i N DRUGIH 
G O S P O D A R S K I H DE JAVNO S TI 

20. člen 
Prispevek iz osebnega dehedka cd samostoj­

nega opravljanja obrtnih steritev vseh strok 
plačujejo zavezanci po pavšalni letni osnovi V 
primeru, da v preteklem letu niso presegli 
15.000.— din osnove za cdmero prispevka in za 
katere se predvideva da tudi v tekočem letu ne 
bodo presegli dohodka v višini 15.000 din. 

Zavezancem, ki opravljajo samostojno go­
stinsko dejavnost v odročnih ali više ležečih 
krajih in jim je gostinstvo postranska in dodat­
na dejavnost, se tudi odmerja prispevek po pav­
šalni letni osnovi, č e njihov letni osebni do­
hodek ne presega 15.000 din. 

21. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti ( v nadaljnjem besedilu: prispevek 
od obrtnih dejavnosti), ki pripada občini, se od­
merja 

a) zavezancem, ki plačujejo prispevek od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti po 
pavšalni letni osnovi, po stopnji 7,9 %; 

b) zavezancem, ki plačujejo prispevek od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti od 
osnov, ugotovljenih po dejanskem dohodku, po 
naslednjih stopnjah: 

j a za izračun prispevka po dejanskem osebnem 
dohodku od obrtne dejavnosti znaša po posamez­
nih obrtnih dejavnostih: 

Stroka oz. dejavnost: 

Prispevna osnova 
od do 

15.000 
15.000 20.000 
20.000 30.000 
30.000 40.000 
40.000 50.000 
50.000 

Storitvena 
obrt in 

gostinstvo 

10 
13 
18 
22 
24 
25 

Proizvodna 
obrt in 

druge dejav. 

15 
20 
30 
40 
40 
40 

22. člen 

Letni najvišji osebni dohodek delavca na 
podlagi katerega se določa pavšalna letna osno­
va in letni povprečni osebni dohodek, k i je me-

OD N din 
najviš. povpr. 
22.000 15-000 
23.000 16.000 

1. predelovanje nekovin 
2. predelovanje kovin 
3. izdelovanje električnih 

aparatov 28.000 18.000 
4. izdelovanje kemičnih izdelkov 22.000 15.000 
5. predelava lesa 20.000 15.000 
6. predelovanje papirja 23.000 16.000 
7. izdelovanje tekstilnih izdelkov 18.000 14.009 
8. predelovanje usnja 17.000 13.000 
9. izdelovanje gumijevih 

izdelkov 16.000 12.000 
10. izdelovanje živil 20.000 15.000 
11. tiskarne in knjigoveznice 18.000 14.000 
12. izdelovanje in popravljanje 

raznovrstnih izdelkov 28.000 18.000 
13. stavbena obrt 30.000 19.000 
14. obrtne, osebne in druge 

storitve 18.000 14.000 
15. vse ostale nenavedene 

dejavnosti 18.000 14.000 
16. gostinstvo 22.000 19 000 

23. člen 
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije, ki 

se priznajo pri obračunu amortizacije kot stro­
šek, ki se edšteje od celotnega dohodka po 4 -
točki 76. člena republiškega zakona o prispevkih 
in davkih občanov, znašajo: 

Največ 
a) za stavbe oz. poslovne prostore, ki 

niso zavezani davku na dohodek od 
stavb 2 % 

b) osebni in tovorni avtomobili 12 % 
c) de'ovni stroji za obdelavo kovin, lesa, 

tkalski stroji, stroji in oprema za 
predelavo kož, gumija in obutve 

d) prči in sušilnice za predelavo neko­
vin, ostali stroji in eprema v tekstil­
ni stroki, stroji za živilsko stroko 

c) peči za proizvodnjo gradbenega ma­
te iala in laboratorijska oprema 1° "/o 

12 °/o 

7 7» 

6 7o 

10 % 

od 

f) večje orodje in instrumenti 
Zneski za amortizacijo poslovnih prostorov 

strojev, orodja in inventarja, ki se odbijejo 
celotnega dohodka, ne smejo presegati zneskov, 
ki ustrezajo stopnjam iz prejšnjega odstavka. 
Pri ugotavljanju amortizacijskih zneskov je tre­
ba upoštevati vrednost in trajnostno dobo P ° ' 
slovnih prostorov, strojev, orodja in inventarja. 

24. člen 

Prispevek v pavšalnem letnem znesku za P°^ 
samezne obrtne dejavnosti se doleči v naslednj1 

višini: 
1. zavezancem, ki opravljajo obrtne ali druge 

gospodarske dejavnosti brez stalnega poslovnega 
mesta, doleči za dohodke pristojni občinski 
upravni organ prispevek v pavšalnem letnem 
znesku do naslednje višine: 
— snažilcem obutve do 100 d*11 

— prodajalcem pečenega kostanja do 50 di*1 

— vsem drugim zavezancem do 100 di*1 

2. zavezancem, ki opravljajo obrtne storitvi 
za posameznike po 18. členu zakona o obrtnih 
delavnicah samostojnih obrtnikov, se določi P r l " 
spevek za posamezne vrste obrtnih strok v ™ e r 

jah naslednjih zneskov: 
dođu 1 

— predelovanje usnja, predelovanje gume, 
izdelovanje tekstilnih izdelkov ter pra-
nje in likanje perila in obleke 

— predelovanje lesa, izdelovanje živil, pre­
delovanje papirja ter vse ostale osebne ^ 
in druge storitve 1 

— predelovanje nekovin, predelovanje ko­
vin, izdelovanje električnih aparatov in. 
pribora, izdelovanje kemičnih izdelkov, { 

izdelovanje in popravljanje raznovrstnih 
izdelkov, stavbna obrt, vozno ličarstvo 
in ličarstvo drugih kovinskih predme­
tov ter vse ostale prej nenavedene obrti 
oz. stroke 
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Višino prispevka v pavšalnem letnem znesku 
zavezancem iz 2. točke 1. odstavka tega člena 
določi v mejah razponov za odmero prispevka 
pristojni občinski upravni organ. Pri tem mora 
Upoštevati vrsto obrtne dejavnosti, obseg poslo­
vanja in način opravljanja obrtnih storitev. 

Ce zavezanec prispevka iz 2. točke 1. odstav­
ka tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v 
skladu z določili 18. člena zakona o obrtnih de­
lavnicah, ne plača prispevka v pavšalnem let­
nem znesku, temveč po preteku leta po dejan­
skem dohodku. 

25. člen 

Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v 
Pavšalnem letnem znesku vnaprej tudi zavezan-
Cerr>, ki opravljajo obrtne ali druge gospodar­
ske dejavnosti v manjšem obsegu priložnostno, 
s t ransko ali občasno in osebam, ki opravljajo 
storitve pretežno s svojo fizično silo. 

Višino prispevka v pavšalnem letnem znesku 
•J zavezance iz prejšnjega odstavka tega člena 
a ° !oči za odmero prispevka pristojni občinski 
uPravni organ v višini do 1.000 dinarjev. Pri 
*P mora upoštevati vrsto dejavnosti, kraj in 

b s eg poslovanja ter starost in zdravstveno sta-
nJo zavezanca prispevka. 

26. člen 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstot-
u od vsakega posameznega kosmatega dchod-
a ( v nadaljnjem besedilu: prispevek po odb.t-
u) se plačuje od naslednjih dohodkov in po 

naslednjih stopnjah: 

L Po stopnji 12,5%: 

~~ od dohodkov, ki jih imajo cbčrni cd pro-
l!n° s r c ^ m vplačil pri športni napovedi in pri 
^ T U , ki jih organizira Jugoslovanska loterija; 

~~ cd dohodkov, ki jih imajo zavarovalni po-
e r jen.ki , ki niso z zavarovalnico v delovnem 

razmerju; 

— od provizij zastopnikov ustanove za var-
v o malih avtorskih pravic, ki niso z njo v de­

d n e m razmerju; 

od dohodkov, ki jih imajo posamezniki cd 
Prepisovanja not za Zvezo skladateljev Jugosla-

J J e . če niso z njo v delovnem razmerju; 

. ~~ °d provizij, ki jih dobivajo ulični proda-
i tei časopisov za časopisna podjetja, časopisne 

vode ali čascpisne agencije, če se ukvarjajo 
s prodajo časopisov in niso z zadevnim 

ujetjem zavodom ali agencijo v delovnem raz­
merju; 

. ~~ °d dohodkov transportnih delavcev in od 
in d k ° v drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 

P'enašajo ob pretežni uporabi lastne telesne 
,j za gospodarske, družbene in druge organi-

j^'Je. državne organe in zavode, če niso z nji-
K ' v delovnem razmerju in če ne plrčujejo pri-

v ka v pavšalnem znesku; 

dittv- 0^ ^'hod^ov potujočih geldališč in prire-

d.,,^ 0 < * dohodkov delavcev, ki delajo doma za ""lovne in druge organizacije, če niso z njimi 
delovnem razmerju; 

.r~.°d dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
^ r ,ložnostnega opravljanja drugih 6toritev za 
^ °vne in druge organizacije ali za hiše v druž-
s t o

n ° m upravljanju, če se za opravljanje takih 
6kj e v P ° predpisih o delovnih razmerjih ne 
j l r \'n° delovno razmerje in če 6e od takih do-
hc iu° V n e P l a ^ ' u J e J ° prispevki po dejanskem do-
, ; k l » , po pavšalni letni osnovi ali v pavšalnem 

t t n f m i-nesku; 

provizij, ki jih dobijo poslovni agenti in 
— od 

^"poverjeniki založniških podjetij od prodaje 
J'novih knjig, revij in drugih publikacij, če n i -

. v delovnem razmerju z založniškim pod je t-
0

e " 1 - in cd provizij, ki jih dobijo od nabiranja 
glasov za objavo v knjigah, revijah in drugih 

b l ' k a c i j a h založniških podjetij; 

"~~od dohodkov od opravljanja dela držav-
organom ali delovnim in drugim organiza-

Jam p o pogodbi o delu po predpisih o delov-
razmerju; 

2 Po stopnji 25 %: 

— od dohodkov od prevozništva kot postran­
ske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja in izvla­
čenja lesa ali drugega materiala z delovno ži­
vino, razen od prevoza mleka. 

Med dohodke od prevozništva kot postranske 
kmetijske dejavnosti se ne štejejo dohodki, ki 
jih imajo lastniki gozdov s spravilom lesa iz 
lastnega gozda. 

3. po stopnji 5 % : 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluže­

nja snega kot postranske kmetijske dejavnosti. 

27. člen 

Poslovne knjige morajo voditi: 
Zavezanci prispevka od obrtnih in drugih go­

spodarskih dejavnosti, ki se jim odmerja prispe­
vek po dejanskem osebnem dohodku, če so v 
preteklem letu imeli več kot 15.000 din celotne­
ga dohodka po odbitku stroškov, ki so bili zanj 
potrebni oz., če se predvideva, da bodo v teko­
čem letu dosegli tak dohodek. 

Zavezanci iz prejšnjega odstavka morajo vo­
diti knjigo dohodkov in izdatkov, knjigo o 
opravljenem prometu, knjigo upnikov in dolžni­
kov in seznam osnovnih sredstev. Samostojni 
gostinci vodijo namesto knjige o opravljenem 
prometu, knjigo evidence o nabavi m prodaji 
alkoholnih pijač. 

Ne glede na določbe prejšnjih dveh odstav­
kov morajo vsi samostojni gostinci voditi knjigo 
evidence o nabavi in prodaji alkoholnih pijač, 
vsi prevozniki s tovornimi avtomobili pa knjigo 
o opravljenem prometu. 

28. člen 

Pri odmeri prispevka od obrtne dejavnosti 
se priznajo poleg olajšav iz 15. in 16. člena tega 
ociloka še naslednje olajšave: 

1. zavezancem prispevka od obrtnih dejavno­
sti, ki zaposlujejo vajence, se prizna olajšava za 
vsakega vajenca v obliki znižanja odmerjenega 
prispevka za 10%. vendar pa skupno znižanje 
prispevka ne sme znašati več kot 500 dinarjev, 
za vse učenec v gospodarstvu, skupaj pa ne več 
kot 2.500 dinarjev; 

2. zavezancem prispevka od opravljanja storit­
vene obrtne dejavnosti, ki so na novo začeli 
z opravljanjem obrtne dejavnosti se prizna olaj­
šava za prvo leto poslovanja v višini 50% od­
merjenega prispevka, ki pripada občini; 

S. zavezancem prispevka od obrtne dejavnosti, 
moškim, starim nad 60 let, in ženskam, starim 
nad 55 let, se prizna 20% olajšava od odmerje­
nega prispevka, ki pripada občini. 

29. člen 

Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti 
oz. letni znesek prispevka se lahko določi s pis­
meno pogodbo, sklenjeno med občinskim uprav­
nim organom, ki je pristojen za odmero prispev­
ka in zavezancem prispevka za eno ali več let. 
Pri tem mora upravni organ upoštevati vrsto 
obrata, čas obratovanja, kraj in okoliščine po­
slovanja, starost in zdravstveno stanje zave­
zanca prispevka. 

V PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A I N T E L E K T U A L N I H 
STORITEV 

30. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja intelektualnih storitev (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek od intelektualnih 
storitev), ki pripada občini, se odmerja od do­
ločenih oz. ugotovljenih osnov po stopnji 14%. 

Od dohodkov občanov za občasno opravljanje 
intelektualnih storitev državnim organom, delov­
nim in drugim organizacijam, če ti dohodki ne 
izvirajo od delovnega razmerja, od avtorskih 
pravic ali od intelektualnih storitev zavezancev, 
ki plačujejo prispevek po letni osnovi ali v pav­
šalnem letnem znesku, se plačuje prispevek po 
odbitku po stopnji 14%. 

31. člen 
Letni kosmati osebni dohodek, ki je pravi­

loma minimalna letna osnova prispevka od inte­
lektualnih storitev, znaša 25.000 din letno 

Zavezancem tega prispevka, ki zaradi zmanj­
šanja delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali 
prenehanja dela za več kot 3 mesece v letu ali 
za to, ker ne opravljajo storitev poln delovni 
čas, ne morejo doseči osebnega dohodka iz 1. 
odstavka tega člena, določi za odmero prispevka 
pristojni organ osnovo prispevka v višini dejan­
skih doseženih dohodkov, ali pa določi prispe­
vek v pavšalnem znesku. 

Osnova za prispevek od intelektualnih storitev 
ali letni znesek prispevka sta lahko določena tudi 
v pismenem sporazumu med občinskim uprav­
nim organom, pristojnim za odmero prispevka, 
in zavezancem za prispevek. 

Pri tem mora upravni organ upoštevati vrsto 
dejavnosti, čas opravljanja dejavnosti, kraj in 
okoliščine poslovanja ter starost in zdravstveno 
stanje zavezanca. 

32. člen 
Za ugotavljanje potrebnih stroškov, ki se od­

števajo od celotnega dohodka, se smiselno upo­
števajo določila 76. in 77. člena republiškega 
zakona o prispevkih in davkih občanov ter do­
ločbe 22. člena tega odloka. 

33. člen 
Zavezanci prispevka od intelektualnih stori­

tev morajo voditi poslovne knjige, če so v pre­
teklem letu imeli več kot 25.000 din prispevne 
osnove. Ti zavezanci morajo voditi knjigo do­
hodkov in izdatkov. 

V I . PRISPEVEK IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A OD A V T O R S K I H PRAVIC. 

P A T E N T O V IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

34. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav (v nadalj­
njem besedilu: prispevek od avtorskih pravic), 
ki pripada obči ni, se plačuje po stopnji 5 0 o od 
osebnega dohodka od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav zmanjšanega za stroške, 
ki so bili zanj potrebni. 

35. člen 
č e nastane dvom, ali gre za delo s področja 

uporabne umetnosti ali za obrtni izdelek, odloči 
komisija, ki jo imenujeta svet za prosveto in 
kulturo ter svet za obrt. 

V I I D A V E K NA DOHODEK OD S T A V B 

36. člen 
Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem 

besedilu: davek od stavb) se plačuje od vseh 
stavb, pri katerih vrednost 1 m J koristne stano­
vanjske površine, določene z valorizacijo po me­
todi točkovanja, presega 250 din. 

Osnova za davek od stavb je enoletna sta­
narina oz. najemnina, prejeta v letu, za katero 
se odmerja davek, zmanjšana za stroške vzdr­
ževanja in upravljanja ter za znesek enoletne 
amortizacije stavbe, stanovanja oz. poslovnega 
prostora. 

Ce uporablja stavbo lastnik ali uživalec ali 
se stavba ne daje v uporabo ali najem, je davčna 
osnova enoletni znesek vrednosti stanarine oz. 
najemnine, ki bi se dosegla, če bi bila stavba 
oddana v uporabo ali najem, zmanjšan za stro­
ške vzdrževanja in upravljanja ter za znesek 
enoletne amortizacije stavbe. 

Najemna vrednost stavb, ki jih uporabljajo) 
lastniki ah uživalci, in nezasedenih stavb, se 
ugotavlja in določa z valorizacijo po metodi toč­
kovanja s tem, da se najemna vrednost, določena 
po metodi točkovanja iz leta 1959, poveča s fak­
torjem 2. 

Kot dohodek od poslovnih prostorov se sma­
tra najemna vrednost določena s pogodbo. 

3/. člen 

Stroški za upravljanje in vzdrževanje stavb 
ter enoletna amortizacija se določijo v višini 
60% od ugotovljene stanarine oz. najemne vred­
nosti stavbe, ugotovljene po 35. členu te^a 
odloka. 

38. člen 

Davek od sta-,'.i znaša 40% od ugotovljene 
davćr.'.' osnove. 
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VIII D A V E K N A D O H O D K E 
OD PREMOŽENJA IN 

PREMOŽENJSKIH PRAVIC 

39. člen 
Davek na dohodek od premoženja in premo­

ženjskih pravic se plačuje po stopnji 25% 

40. čl On 
Za oddajanje opremljenih sob se plačuje da­

vek od premoženja v pavšalnem letnem znesku, 
ki pa ne sme presegati 3.000 din, kar je odvisno 
od števila postelj oz. nočitev. Kot merilo za do­
ločanje pavšalnega zneska se upoštevajo povpreč­
ne cene za nočitev po odbitku 80 n/o režijskih 
stroškov. 

Davek od premožen;a v pavšalnem letnem 
znesku ne plačujejo zavezanci, ki imajo skupni 
letni dohodek od oddajanja sob manjši od 
4.000 din. 

IX. D A V E K N A K M E T I J S K E 
P R O I Z V A J A L N E PRIPRAVE 

41. člen 
Občani, ki imajo velike mehanične priprave 

za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, plačujejo 
od teh predmetov davek, ki je določen takole: 

— od težkih traktorjev (n*\d 35 K S ) , buldožer­
jev, kombanjev, bagrov, velikih mlatilnic (s ka­
paciteto nad 1.500 kg na uro) in strojnih žag za 
lesno predelavo din 150 

Občani, ki posedujejo proizvajalne naprave 
naštete v prednjem odstavku, s katerimi oprav­
ljajo storitve za druge, plačajo poleg davka po 
1. odstavku tega člena od doseženega dohodka 
še prispevek od obrtne dejavnosti. 

X. D A V E K N A D O H O D K E , 
DOSEŽENE Z U P O R A B O D O P O L N I L N E G A 

D E L A DRUGIH 

42. člen 
Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejav­

nosti tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­
nega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: davek 
na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno silo je do­
hodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih, in se določi v odstotku od tuji delovni sili 
izplačanega osebnega dohodka po posameznih 
vrstah pridobitne dejavnosti, in sicer: 

1. po stopnji 40%: 
— predelovanje kovin in stavbna obr'; 
2. po stopnji 30%: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, iz­

delovanje in popravljanje raznovrstnih izdelkov; 
3. po stopnji 20 %: 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, predelova­

nje živil ter obrtne osebne in druge storitve; 
4. vse druge pridobitne dejavnosti, ki niso 

navedene, po stopnji 30%. 

43. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno silo, ka­

terim se odmerja prispevek od opravljanja pri­
dobitne dejavnosti po dejanskem dohodku, 
plačajo davek na tujo delovno silo od davčne 
osnove, ugotovljene po drugem odstavku 42. čle­
na tega odloka po stopnji 40%. 

44. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno silo, ki pla­

čujejo prispevek po pavšalni letni osnovi ali v 
pavšalnem letnem znesku, plačajo davek na tujo 
delovno silo v pavšalnih letnih zneskih od vsake­
ga zaposlenega delavca po vrstah pridobitnih de­
javnosti, in sicer: 

1. sta/bna obrt, predelovanje lesa in 
gostilne 800 din 

2. predelovanje kovin, predelovanje 
nekovin, predelovanje usnja ter izdelo­
vanje raznovrstnih izdelkov 720 din 

3 izdelovanje tekstilnih izdelkov, pre­
delovanje živil ter obrtne, osebne in 
druge storitve 450 din 

4. vse druge prej nenavedene prido­
bitve dejavnosti 730 din 

45. člen 
Kot tuja delovna se štejejo »udi družinski 

člani, s katerimi je sklenjano redno delovno raz­
merje in so prijavljeni v socialno zavarovanje. 

XI. K R A J E V N I S A M O P R I S P E V E K 

4G. člen 

Krajevni samoprispevek se lahko vpelje za 
zgraditev komunalnih, izobraževalnih, kulturnih, 
zdravstvenih, socialnih ali drugih objektov ali za 
druge namene, ki imajo neposreden pomen za 
občane, če se večina vseh vpisanih volivcev z 
območja, za katero naj se samoprispevek vpelje, 
izjavi zanj na zborih volivcev ali na referendu­
mu in to po postopku, ki je določen v X I V . 
poglavju republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov. 

X I I . D A V E K N A D O H O D K E 
OD IGER N A SREČO 

47. člen 
Osnova za davek na dobitke je vsak posa­

mezni dobitek od igre na srečo. 
č e je dobitek pri igri stvar, je davčna osnova 

njena prometna vrednost, veljavna takrat, ko je 
dobitek zadet. 

Davek na dobitke od iger na srečo se plaču­
je po stopnji 10%. Davek po tem členu se ne 
plačuje od dobitkov do vrednosti 100 N din. 

X I I I . KONČNE DOLOČBE 

48. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestnku Gorenjske, uporablja pa se od 1. 1. 
1968 dalje. 

Številka: 422-24/64-4 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 

Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

23. 
Na podlp^i 61 člena statuta občine Radoviiica 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) je skupšči­
na občine Radovljica na seji obeh zborov dne 
26/2-1968 sprejela 

O D L O K 
o komunalnih taksah v občini Radovljica 

1. člen 
Komunalne takse v občini Radovljica se uva­

jajo na podlagi določil 1. člena Temeljnega za­
kona o komunalnih taksah (Uradni list SFRJ, 
št. 52/64) ter 4., 4. a in 5. člena zakona o komu­
nalnih taksah (Uradni list SRS, št. 29/65 in 5/68). 

2. člen 
Na območju občine Radovljica se pobirajo ko­

munalne takse po tarifi, ki jc sestavni del tega 
odloka. 

3. člen 
Dohodki od komunalnih taks sc uporabljajo: 
— od začasnega bivanja v turističnih krajih 

za pospeševanje turizma; 
— od cestnih motornih vozil v zasebni lastnini 

za vzdrževanje in rekonstrukcijo cest I V . reda. 

4. člen 
Kolikor ni v tem odloku drugače predpisano, 

se za občinske komunalne takse smiselno upo­
rabljajo določila temeljnega in republiškega za­
kona o komunalnih taksah ter odloka o višini 
pristojbin, ki se plačujejo za cestna motorna vo­
zila (Uradni list SFRJ, št. 47/67) in temeljnega 
zakona o javnih cestah (Uradni list SFRJ, št. 27/65 
In 7/67). 

5. člen 
Za pravilno obračunavanje in vplačevanje taks 

po tem odloku skrbi za dohodke pristojni organ 
skupščine občine Radovljica. 

6. člen 
Taksa za motorna vozila po tarifni številki 3. 

II. dela tarife sc za leto 1968 plača v višini 10/12 
določenega tarifnega zneska. Odmeri ter pobere 
jo odsek za dohodke v smislu določil zakona o 
prispevkih in davkih občanov. 

7. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka neha veljati 

odlok o komunalnih taksah v občini Radovljica 
(Uradni vestnik Gorenjske, št 25/65 in Ž9/67j). 

8. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku Gorenjske. 

Številka: 423-12/62-4 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 

Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

II. D E L TARIFA 
Tar. št 1. 
Taksa za začasno bivanje v turističnih krajih 

(turistična taksa) se plačuje za začasno bivanje 
turistov in potnikov na območju občine Radov­
ljica 

Glede na pomembnost posameznih krajev na 
•območju občine Radovljica ter na to, kaj ti kraji 
nudijo turistom in potnikom, se določa turistič­
na taksa po štirih conah — A, B , C in D. 

Cona 

A — mesto Bled, razen 
naselja Rečica 

B — mesto Radovljica in 
naselja St. Fužina, 
Ribčcv laz in Ukane ter 
Rečica na Bledu 

C — vsa ostala naselja 
D — campingi 

Taksa din 
v g , a v ™ posezoni 
sezoni 

1,80 1,20 

1,50 1,00 
1,20 0,80 
1,00 0,80 

Za glavno sezono se šteje čas od 1. julija do 
31. avgusta. Turistična taksa se plačuje od vsake 
nočitve. 

Lastniki letnih hišic za oddih v naseljih in 
urbanistično/.azidalno določenih krajih plačujejo 
zase in za svoje sorodnike turistično takso v let­
nem znesku N din 160. Če lastnik hišico oddaja 
gostom, sc taksa za te goste posebej obračuna. 

Opomba: 

1. Oprostitve: 
Takse po tej tarifni številki ne plačujejo: 
— otroci do 10 let starosti; 
— počitniške kolonije mladinskih organizacij; 
— sorodnik: stalnih prebivalcev (zakonci, star­

ši, otroci, bratje, sestre in njihovi ožji družinski 
člani); 

— uslužbenci tujih diplomatskih in konzular­
nih misij; 

— tuji državljani, ki so po mednarodnem 
pravu ali sporazumu oproščeni davka in taks; 

— člani delovnih brigad; 
— domače in tuje športne in umetniške sku­

pine, ki pridejo na območje občine zaradi na­
stopa ali treninga; 

— udeleženci raznih kongresov in posvetovanj« 
— šolske ekskurzije; 
— invalidi z nad 55 % invalidnostjo. 
2. Olajšave: . . 
Za 50 % zmanjšano turistično takso plačujejo 

jugoslovanski državljani in tuji državljani ob P°" 
gojih vzajemnosti. 

3. Obračunavanje: 
Komunalne takse po tej tarifni številki obra­

čunavajo in pobirajo turistična društva, gostin­
ske delovne organizacije, počitniški domovi, z**" 
vodi ter zasebniki istočasno z nočnino in jo o C l ' 
vaja jo do vsakega 10. v mesecu za pretekli me­
sec na ustrezni bančni račun. 

Tar. št. 2 
Za parkiranje na organiziranih parkirnih P r 0 " 

štorih sc plačuje taksa: 
a) za avtomobile din 2.— 
b) za motorna kolesa din L — 
c) za avtobuse din 5.— 

Opomba: . 
1. Plačana taksa v istem naselju velja 0 

0—24. ure ne glede ali se večkrat parkira 
istem ali različnih parkirnih prostorih. 

2. Taksa po tej tarifni številki pripada tiste­
mu, ki je parkirni prostor zgradil ali ga vzdrz 

Tarif. št. 3 ^ ^ 
Za uporabo javnega pločnika se plača ta 

od kvadratnega metra mesečno 2.— din. 

Tarif. št. 4 . j s g 
Za cestna motorna vozi'a v zasebni lastni 

plača takso letno 
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1. Za tovorna vozila: 
a) Za tovorna voz :la (tovornjaki in lahki to­

vornjaki) in specialna tovorna vozila, namenjena 
za prevažanje določenih tovorov, 
za vsako začeto tono 

Nosilnost — ton 
nad do 

3 400 od tone 
3 - 4 1.725 
4 — 5 2.300 
5 - 6 3.000 
6 - 7 4.000 
7 - 8 5.500 
8 - 9 7.000 
9 - 1 0 . 10.000 

10 — 10.000 -f 3.000 din 
za vsako začeto tono 
nosilnosti. 

b) Za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg 
kot za motorna kolesa pod tč. 6. te tarifne šte­
vilke glede na delovno prostornino motorja, za 
tovorne tricikle z nosilnostjo nad 400 kg pa še 
40 din več. 

2- Za delovna vozila razen vozil, ki se štejejo 
£3 kmetijske proizvajalne priprave (130. člen za-
•Ona o prispevkih in davkih občanov — Uradni 
•M SRS, št 7/67) ne glede na nosilnost in težo 
- 120 din. 

3- a) Za tovorne priklopnike in specialne to­
vorne priklopnike, ki so namenjeni za prevaža­
jmo- določenih tovorov, glede na nosilnost, kot za 
tovorna vozila navedena v 1. točki te tarifne šte­
vilke. 

b) Za delovne priklopnike razen priklopnikov, 
* i se štejejo za kmetijske proizvajalne priprave, 
n e Blede na nosilnost in težo — 60 din. 

4. Za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se 
t eJejo za kmetijske proizvajalne priprave 

a ) Za traktorje 
do 25 K M 120 din 
nad 25 do 40 K M 170 din 
nad 40 do 63 K M 220 din 
nad 63 K M 270 din 

. b) z a vlečna vozila s polpriklopnikom se pla-
a taksa kot za tovorna vozila, navedena pod 1. 

l o cko te tar številke. 
5. Za osebne avtomobile in kombinirana vo-

l l a (kombi), glede na delovno prostornino mu-
l 0 r . i a , i n sicer: 

D a d do taksa din 
<vv> °00 cem 60 

j j j j 1.350 cem 120 

1.800 
2.500 
3.100 

1.800 cem 
2.500 cem 
3.100 cem 

cem 

200 
300 
400 
500 

125 
250 
500 

14)00 

taksa din 
30 
40 
50 
60 

6 - Za motorna kolesa: 
n a d do 

250 cem 
500 cem 

1.000 cem -
cem 

Številka: 423-12/62-4 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 

Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

29. 
Na podlagi 61. člena statuta občine Radovljica 

juradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) je skupščina 
oočine Radovljica na seji obeh zborov dne 
26/2-1968 sprejela 

O D L O K 
S Dremcmbah In dopolnitvah odloka o občin-

s k e m Prometnem davku v občini Radovljica 

l.člen 
v tarifni številki 1 odloka o občinstcem pro­

dnem davku v občini Radovljica (Uradni vest­
mi Gorenjske, št. 22/66 in 7/67) se besedilo v 

V n r t a i n v s t a v i n o v o besedilo, ki glasi: 
ta V V s e n P r ° i z v ° d o v , ki so namenjeni 

končno potrošnjo, razen proizvodov, ki 
Posebej določeni v tej tarifi ali je zanje 
h\ n a n a u a v č n a oprostitev 4% 

vkl • * Prometa z motornimi vozili, 
niri- ? ° m ° P e d i in skuterji ter nadomest­
k i deli za ta vozila 2 % 
x V . Z a motorna vozila, ki jih uvozijo ob-

aSu C i v i l n ° - P r a v n e osebe 4 H 
Ubčjnski prometni i.avek od prometa blaga 

n a drobno sc ne plačuje: 

— od strojne kmetijske mehanizacije; 
— od ortopedske obutve, protez in drugih or­

topedskih pripomočkov. 
Kaj se šteje za promet proizvodov, ki so na­

menjeni za končno potrošnjo, se presoja po do­
ločbah 1., 2., 4. in 6. točke prvega odstavka 2. čle­
na zakona o tarifi zveznega prometnega davka. 

Za promet proizvodov, ki so namenjeni za 
končno potrošnjo, se šteje tudi prodaja proizvo­
dov, ki jih neposredno občanom in civilno-prav-
nim osebam na debelo prodajajo proizvajalne, 
trgovske in druge delovne organizacije, če ne gre 
za prodajo reprodukcijskega materiala zasebnim 
obrtnikom za proizvodno dejavnost. 

2. člen 
Tarifna št. 2 se besedilo črta in vstavi novo 

besedilo, ki glasi: od prodaje alkoholnih pijač 
a) v planinskih domovih 5% 
b) v trgovini . 25 % 
c) v gostinstvu in ostalih organizacijah 20% 

3. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku Gore liske. 

Številka: 421-4.62-4 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

30. 
Na podlagi 87. člena statuta občine Radovljica 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) in 26., 27. 
in 29. člena zakon -' o izobraževalnih skupnostih 
in o financiranju vzgoje in izobraževanja v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 16/67) je skupšči­
na občine Radovljica na seji obeh zborov dne 
26/2-1968 sprejela naslednji 

O D L O K 
o določitvi stopenj za financiranje Temeljne 

izobraževalne skupnosti Radovljica 

l .člen 
Temeljni izobraževalni skupnosti Radovljica 

pripada del občinskih dohodkov iz naslednjih 
virov: 

2.28% prispevka iz osebnega dohodka iz delov­
nega razmerja od osnov, od katerih se plačuje 
prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­
merja po temeljnem zakonu o prispevkih in dav­
kih občanov; 

50 ?b vplačanega prispevka iz osebnega do­
hodka: 

— od kmetijske dejavnosti 
— od obrtnih in drugih gospodarskih dejav­

nosti 
— od intelektualnih storitev 
— od avtorskih pravic, patentov in tehničnih 

izboljšav; 
50 % vplačanega občinskega davka od prometa 

blaga na drobno. 
1. člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968 dalje. 

Številka: 022-1/67-4 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 

Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

31. 
Na podlagi 61. člena statuta občine Radovljica 

tUradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) in 3. člena 
Zakona o prispevku od sredstev skupne uporabe 
(Uradni list SRS, št. 5/68) je skupščina občine 
Radovljica na seji obeh zborov dne 26/2-1968 
sprejela 

O D L O K 
o delal oprostitvi prispevka od sredstev skupne 

uporabe v občini Radovljica 
1. člen 

Poleg oprostite/ po temeljnem zakonu se 
oproste prispevka od sredstev skupne uporabe 
tudi sredstva, uporabljena za gradnjo šol in 
vzgojno-varstvenih ustanov. 

2. člen 
Ta odlok vstopi v veljavo z dnem objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 420-2,1968-4 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

32. 

Na podlagi 17. člena zakona o vodah (Uradni 
list SRS, št. 22-121/66), 3. in 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26/65) 
in 87. člena statuta občine Radovljica je skupšči­
na občine Radovljica na skupni seji obeh zborov 
dne 26/2-1968 sprejela 

O D L O K 
o pridobivanju rečnega materiala na območja 

občine Radovljica 

1. člen 
Za pridobivanje proda, peska, mivke, zemljo 

in drugega rečnega materiala (v nadaljnjem be­
sedilu »rečnega mate. iala«) iz naravnih vodoto­
kov, se uporabljajo določbe zakona o vodah 
(Uradni list SRS, št. 22/66) in določbe tega od­
loka. 

2. člen 
Rečni material je dovoljeno izkoriščati v na­

slednjih prodiščih: 
A) Sava Bohinjka: 

1. pod zaselkom Log na desni strani struge; 
2. nasproti železniške postaje Nomenj na levi 

in desni strani struge; 
3. v Soteski pod bivšim mostom v Podkoritih 

na levi strani struge; 
4. pod železniškim mostom v Soteski na desni 

strani struge; 
5. pod lesenim mostom v Ribnem na desni 

strani struge; 
6. nad bodeškim mostom pod Pečmi, nr. levi 

strani struge: 
7. ob sotočju Save Bohinjke in Dolinke na 

desni strani struge, pri skladišču žage LIP Bled. 
B) Sava Dolinka in združena Sava: 
1. na levi strani stiuge pod blcj - ivim mostom 

— Pangerčev prod; 
2. pri žagi LIP Bled v Pcdnartu na desni stra­

ni struge. 
C) Potok Zgoša: 
— Pod mostom ce te I. reda Radovljica—Pod-

vin. 
3. člen 

Občasno lokalno izkoriščanje pa jc dovoljeno 
v naslednjih prodiščih: 

i pri izlivu Savice v Bohinjsko jezero; 
2. pri sotočju Ribnice in Mostnice v St. Fu­

žini (desna stran sfuge Ribnica); 
3. prodišča Ribčev laz, Polje, Kamnjc in pro-

dišče pri Fužinovem je/eru; 
4. v strug, nad mostom Boh. Bistrica—Blea; 
5. pod Ajdovskim gradcem pri železniškem 

mostu; 
6. nad in pod lesenim mostom pri vasi Selo; 
7. pod mostom Posavec—Otočc na levi strani 

Save; 
8. pri Gašpennovem jezu v Begunjah. 

4. člen 
Gorenjska 'odna skupnost lahko v strokovno 

utemeljenih primerih posamezna prodišča iz 2. 
in 3. člena lega odloka ukine oli na določi nova. 

5. člen 
Točen obseg prod,šč v okvnu navedenih mest 

za pridobivanje rečnega materiala določi Vodna 
skupnost Gorenjske in na njih namesti tudi opo­
zorilne table 

6. člen 
S pridobivanjem rečnega materiala na mestih, 

ki so določena po 2. in 3. členu tega odloka, se 
ne sme ovirati odtoka vode, poškodovati strugo, 
povečati erozijsko delovanje vode, rušiti bregove 
vodotoka ter ogrožati ali poškodovati vodno go­
spodarske objekte in naprave. 

7. člen 
Za pridobivanje rečnega materiala je potrebno 

soglasje Vodne skupnosti Gorenjske, ki v njem 
navede upravičenca, kraj in čas pridobivanja, 
vrsto in količino rečnega materiala, do kdoj ve­
lja soglasje in druge pogoje, ki so potrebni za 
izvajanje 5 člena tega odloka. 

Pred izdajo soglasja za večji odjem rečnega 
materiala mora Gorenjska vodna skupnost ob­
vestiti skupščino občine Radovljica, da ta z od­
jemalcem sklene sporazum o prekomerni obre­
menitvi ceste. 
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8. člen 
Za pridobivanje rečnega materiala se ob iz­

daji soglasja plačuje: 
— za rečni gramoz — nesejan 3,00 din za 1 m 1 

— za rečni gramoz — sejan 6,00 din za 1 m 5 

— za rečno mivko 8,00 din za 1 m' 
9. člen 

Sredstva, zbrana po 8. členu tega odloka, se 
zbirajo na posebnem računu Vodne skupnosti 
Gorenjske in se trosijo za vodnogospodarska de­
la po letnem programu, ki ga potrdi pristojni 
Svet skupščine ob;ine Radovljica. 

10. člen 
Nadzor nad pridobivanjem rečnega materiala 

vodi Vodna skupnost Gorenjske po svojih rečnih 
nadzornikih in strokovni službi ter pristojna 
vodnogospodarska inšpekcija. 

11. člen 
Z denarno kaznijo do 3.000,00 din sc kaznuje 

za prekršek Vodna skupnost Gorenjske: 
1. če na svojem območju ne skrbi za rečna 

prodišča in dovoli izkoriščanje rečnega materiala, 
tako da je ogrožen vodni režim po 5. členu; 

2. če dovoli črpanje rečnega materiala izven 
strokovno utemeljenih prodišč; 

3. če na mestih, kjer je dovoljeno pridobiva­
nje rečnega materiaa, ne postavi opozorilnih ta­
bel po 5. členu; 

4. če ne vlaga sredstev po potrjenem progra­
mu po 9. členu; 

5. če ne obračunava z izdajo soglasij zneskov, 
ki so predpisani v 8. členu. 

12. člen 
Z denarno kaznijo 3.000,00 din se kaznuje za 

prekršek delovna organizacija ali druga pravna 
oseba: 

1. če izkorišča prodišča izven mest, ki jih do­
loči Gorenjska vodna skupnost; 

2. če pridobiva rečni material brez soglasja, ki 
je predpisano po 7. členu; 

3. če ne pridobiva rečnega materiala v okviru 
določil soglasja; 

4. če ne poravna zneskov za pridobljen rečni 
material. 

13. člen 
Z denarno kaznijo do 300,00 sc kaznuje za pre­

kršek občan, ki stori kakšno dejanje iz 12. člena 
tega odloka. 

14. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prenehajo 

veljati odloki o prenosu pravice upravljanja voda 
na Vodno skupnost Gorenjske in določitvi te 
organizacije za opravljanje tehnične službe za 
urejanje in vzdrževanje voda (Uradni vestnik 
okraja Kranj, št. i5-126/61, št. 14-112/61 in šte­
vilka 8-73/61). 

15 člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 324-1/68-3 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 

Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

33. 
Na podlagi 13. člena zakona o vodah (Uradni 

list SRS, št. 22-121/66), 3. in 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26/65) 
in 87. člena statuta občine Radovljica je skupšči­
na občine Radovljica na skupni seji obeh zborov 
dne 26/2-1968 sprejela 

O D L O K 
o določitvi manjših potokov in jarkov in o 

obveznem čiščenju strug 
1. člen 

Za manjše potok in jarke se štejejo na ob­
močju občine Radovljica vsi vodni tokovi razen 
reke Save Bohinjke, Save Dolinke ter obal Blej­
skega in Bohinjskega jezera. 

2. člen 
Za struge potokov se smatrajo korita in bre­

govi naravnih vodnih tokov in umetno naprav­
ljenih jarkov ali kanalov s stalnim ali občasnim 
pretokom vode, po katerih se odteka površ-inska 
ali talna voda s pribrežnih zemljišč. 

3. člen 
Upravi jalci, lastniki oziroma uporabnik/ obrež­

nih zemljišč vodotokov po 1. členu tega odloka 
so dolžni čistiti struge, odstranjevati neprimerno 
zarast in gojiti za varstvo bregov primerno zrast, 
odstranjevati naplavljene predmete, ki zapirajo 
pretočni vodni profil, posebno pa skrbeti ta pra­
vilen odtok viiokib ruda. 

4. člen 
Čiščenje strug je potrebno opravljati redno, 

še posebno pa po vsaki visoki vodi. Industrijske 
kanale je potrebno čistiti redno do take mere, 
da voda ne bo škodljivo vplivala na obrežna zem­
ljišča zaradi zamuljenja ali zarasti. 

5. člen 
Za pravilno gojitev zarasti na brežinah ob 

vodotokih je potrebno: 
— posekati drevje in grmičevje, ki izrazito 

ovira pretok vode ali pa mu je voda izpodkopala 
koreninski sistem v taki meri, da se lahko podre 
v struge; 

— ohranjati drevje dobre rasti z močnim ko­
reninskim sistemom, ki ne ovira normalen od­
tok vode; 

— posekali drevje, ki je starikavo, bolio ali 
okuženo; 

— zasadili s podtaknjenci ali vrbovimi poplcti 
poškodovane brežine; 

Drevje in grmičevje sc mora posekati čim niž­
je pri zemlji z gladkimi rezi na panjih, da se 
ohrani njih izbojna moč. 

Posekani les in vejevje je treba takoj odstra­
niti z obrežnih zemljišč na takšno razdaljo, da 
jih visoka voda ne more odplaviti, zažgati pa sc 
smejo le na krajih, kjer se ne more poškodovati 
obrežna zarast. 

Pri spravilu posekanega lesa se ne smejo po­
škodovati brežine, varovalna zarast in travna 
ruša. 

Gojitev zarasti po določbah tega člena se 
opravljajo v zimskih mesecih, praviloma od no­
vembra do marca V celoti pa morajo biti bre­
žine očiščene vsaj enkrat na vsaka tri leta. 

6. člen 
Ob nastopu visokih voda so upravljalci, last­

niki oziroma uporabirki obrežnih zemljišč dolžni 
sproti odstranjevati ovire in naplavke, ki bi lah­
ko poškodovali obrežja, preprečili odtok voda 
in ogrožali vodnogospodarske in druge objekte 
in naprave. 

7. člen 
Dela, navedena v 4., 5. in 6. členu tega odloka 

bo nadzorovala Vodna skupnost Gorenjske, ki 
bo po potrebi dajala tudi strokovna navodila. 

8. člen 
Z denarno kaznijo do 3.000 N din se kaznuje 

za prekršek delovna organizacija ali druga prav­
na oseba: 

1. če redno ne čisti struge po 4. členu; 
2. če ne goji pravilne zarasti ob brežinah vo­

dotokov po 5. členu; 
3. če ob visokih vodah ne odstranjuje ovire, in 

naplavke po 6 členu. 
9. člen 

Z denarno kaznijo do 300 N din sc kaznuje za 
prekršek občan, ki stori kakšno dejanje iz 8. čle­
na tega odloka. 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 324-2/68-3 j 
Radovljica, dne 26/2-1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, dipl. prav. 1. r. 

Na podlagi 61. člena statuta občine Radovljica 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) in 138. Čle­
na zakona o prispevkih in davkih občanov (Urad­
ni list SRS, št. 7 in 36/67) ter po uspelem refe­
rendumu z dne 21/1-1968 je skupščina občine 
Radovljica na seji obeh zborov dne 21/1-1968 
sprejela 

O D L O K 
o krajevnem samoprispevku v občini Radovljica 

1. člen 
Na celotnem obmečju občine Radovljica se 

predpiše krajevni samoprispevek (v nadaljnjem 
besedilu samoprispevek). 

2. člen 
Samoprispevek se predpisuje za sofinancira­

nje izgradnje novih šolskih poslopij osnovnih 
šol v Radovljici, na Bledu in v Bohinjski Bistri­
ci ter razširitev že obstoječih šol v Begunjah, v 
Lipnici in Lescah. 

3. član 
Samoprispevek se plačuje za dobo od 1/2-1968 

do 31/1-1975. 
4. člen 

Samoprispevek v smislu 3. člena tega odloka 
se pobira do planirane višine 7.000.000 N din in 
predstavlja delno udeležbo k predračunski vred 

1% 

3% 

3% 

nosti za gradnjo šol v planirani višini 20.169,600 
N din. 

5. člen 
Samoprispevek sc predpisuje v denarju in 

se zbira na posebnem skladu za gradnjo šol v 
občini Radovljica, od koder se financira izključ­
no gradnja in razširitev osnovnih šol. 

Poleg obveznega samoprispevka v denarju se 
lahko zbirajo tudi druga sredstva za gradnjo 
šol. 

6. člen 
Samoprispevek plačujejo občani z domicilom 

v občini Radovljica: 
a) vsi zaposleni in upokojenci mesečno od 

neto osebnih dohodkov ali pokojnin 
b) davčni zavezanci prispevka od kmetij­

stva od katastrskega dohodka letno 
c) davčni zavezanci prispevka od obrti, 

druge in poklicne dejavnosti od davčne 
osnove osebnega dohodka letno 

in sicer se plačuje takole: 
— za zavezance pod tč. a), ki so zaposleni* 

obračunavajo in vplačujejo izplačevalci osebnih 
dohodkov enako kot prispevek od osebnega do­
hodka; 

— za osebe, ki prejemajo pokojnino ter osta­
le zavezance ped tč. b) in c) obračunava in po­
bira oddelek za finance — odsek za dohodka 
skupščine občine Radovljica po davčnih napo­
vedih in drugih podatkih enako kot ostale pri­
spevke in davke; 

— zavezanci samoprispevka, ki so istočasno 
zavezanci iz delovnega razmerja ali pokojnine in 
od kmetijstva plačujejo samoprispevek od vsake 
samoprispeviie osnove posebej. 

7. člen 
Plačevanje samoprispevka so oproščeni tile 

dohodki: nagrade vajencev v gospodarstvu, 
učencev in študentov na praksi, štipendije, pre­
jemki na podlagi zdravstvenega varstva, nado-
destilo plače za čas bolezni, pomeč za opremo 
novorojenčka, otroški dodatki, invalidnine vo­
jaških in delovnih invalidov, invalidski dodatki« 
socialne podpore, priznavalnine ter drugi po­
dobni prejemki. 

Obveznosti plačevanja so oproščeni tudi: 
a) osebe, ki prejemajo minimalno pokojnino 

ali osebni dohodek iz delovnega razmerja, ki J 9 

pod višino minimalne pokojnine; 
b) zavezanci prispevka od kmetijstva, če k a " 

tastrski dohodek ne presega N din 200.— 
c) zavezanci prispevka od obrti in ostali'1 

poklicev, č e osnova za prispevek iz osebnega do­
hodka ne presega N din 1.50O.— 

Svet za družbeni plan in finance lahko v po­
sameznih upravičenih primerih daje še drugo 
olajšave v smislu 199. člena republiškega zakona 
o prispevkih in davkih občanov. 

8. člen 
Objekti zaradi katerih je uveden samoprispe­

vek se morajo dovršiti do 31/12-1974. 
9. člen j. 

Za zbiranje dohodkov je odgovoren oddele™ 
za finance — odsek za dohodke, za izvajanje det 
pa oddelek za gospodarstvo, odsek za gradben 
in komunalne zadeve skupščine občine Radov­
ljica. 

10. člen 
Stroški odmere in pobiranja samoprispev^ 

ter nadzor o izvajanju del gredo v breme proi' a* 
čuna skupščine občine Radovljica. 

11. člen 
Eventuelni presežek planiranega samoprisp 0 ,"" 

ka se uporabi za zboljšanje obstoječih šo. 
stavb in njihovo opremo. 

iskik 

Eventuelrti manjko do planirane višine s a m o ­

prispevka krije skupščina občine iz prora 
sirih ali drugih virov. 

12. člen kia-
Svet za družbeni plan in finance sc po° 

šča, da daje po potrebi navodila in pojasnil 
izvajanje tega odloka. 

13. člen kej 
Za vse ostalo, kar ni v tem odloku P ° s 

določeno, se smiselno uporabljajo določda 
publiškega zakona o prispevkih in davkih 
čanov. 

14. člen v ^ v 
Ta odlok začne veljati osmi dan po obJ a 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 014-1/67-1 
Radovljica, dne 22.1.1968 

Predsednik t,f, 
Stanko Kajdiž, dipl. P r a v * 
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